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No vizbulītēm, pūpoliem un zālēm, 
No bērzu pumpuriem šis laiks ir austs, 
Ko Lieldienas ir atnesušas plaukstās, 
Mūs aicinot gan priecāties, gan mīlēt, 
Un pašiem mīlestību paust. 
/Lita Apine/

Lai ģimeniski sirsnīgas, saulainas 
un priecīgas Lieldienas!

Salaspils novada pašvaldības vārdā – 
domes priekšsēdētājs Raivis Anspaks

16. martā, viesojoties Vācijas pilsētā Finstervaldē (Finsterwalde), Salaspils novada domes priekšsēdētājs  
Raivis Anspaks un Finstervaldes birģermeistars Jorgs Gampe (Jörg Gampe) parakstīja pilsētu  
sadraudzības un sadarbības līgumu. 

Šonedēļ atsākušies būvdarbi 
Rīgas ielā, kā arī teritorijas 
labiekārtošanas darbi pie 
Salaspils novada Sociālā 
dienesta, Kalnu ielā 2. 

Rīgas ielas posmā no autoce-
ļa A6 līdz dzelzceļa pārbrauktuvei 
notiek esošo gājēju celiņu pārbū-
ve – no Daugavas ielas līdz Apiņu 
ielai (Rīgas ielas kreisā puse) un 
no Apiņu ielas līdz pat Līvzemes 
ielai (Rīgas ielas labā puse jeb 
gar Salaspils Romas katoļu baznī-
cu un Salaspils pašvaldības poli-
ciju). Savukārt no jaunā Zvaigžņu 
ielas apļa līdz Lauku ielai tiek 
turpināti darbi pie gājēju celi-
ņa izbūves  – no Rīgas ielas 33 
līdz Rīgas ielai 43. Tāpat notiks 
arī teritorijas sakārtošanas darbi – 
zālāju un apstādījumu izveide un 
labiekārtojuma elementu uzstā-
dīšana (soli, atkritumu urnas, 
velostatīvi).

Satiksmei būtiski ierobežojumi 
nav gaidāmi, savukārt gājējiem 

Atsākušies būvdarbi Rīgas ielā

Veicinot starptautisko sadraudzību 
un sadarbību vienotā Eiropā

Delegāciju tikšanās notika kultū-
ras centra “Kulturweberei” atklāša-
nas pasākumu ietvaros, tajā piedalī-
jās arī Latvijas Republikas vēstniecības 
Vācijas Federatīvajā Republikā pārstā-
vis – padomnieks Kristaps Misāns, izsakot 
pateicību par tautu sadraudzības iespēju 
veicināšanu.

Draudzības saites Salaspili un 
Finstervaldi vieno jau vairāk nekā 20 
gadus, aizvien attīstot sadarbības iespē-
jas humanitārajā, ekonomikas, tūrisma 
un sporta jomā. Delegāciju regulāras tik-
šanās veicinājušas izpratni par kultūru, 
ieradumiem un paražām abās sadraudzī-

bas pilsētās, vienojot Eiropas tautu tradī-
cijas un kopīgi veicinot miera un labklā-
jības nodrošināšanu Eiropas Savienībā.  
Par godu mūsu novadam, 2017.  gadā 
Finstervaldē tika nosaukta iela Salaspils 
vārdā, bet 2018.  gadā  – uzstādīts, 
Latvijas simtgadē Salaspils novada dāvi-
nāts, vides objekts “Dzintara laiva” (“Das 
Bernsteinboot”), ko darinājis latviešu tēl-
nieks Ģirts Burvis, kurš Salaspils novadā 
ir veidojis “Ako” ansambli pie Daugavas, 
kā arī darinājis koka norādes pie novadā 
esošajiem Pirmā Pasaules kara karavīru 
brāļu kapiem.

Salaspils novada pašvaldības delegā-

cija Finstervaldē viesojās no 15. līdz 
18.  martam. Delegācijas dalībnieku 
vidū bija arī domes priekšsēdētāja viet-
niece sociālajos un sporta jautājumos 
Malda Caune, novada domes deputā-
ti – Vera Kalniņa, Jana Kolbina-Birzniece, 
Ludmila Fedorkova un Ernests Moisejs, 
pašvaldības administrācijas izpilddirek-
tore Silvija Puriņa un vairāki novada 
sabiedrības pārstāvji.

Salaspils sadraudzības pilsētu vidū ir 
arī Finsponga (Finspång) Zviedrijā, ar 
kuru sadraudzības līgumu Salaspils paš-
valdība noslēdza 1997. gadā, un Veliševa 
(Wieliszew) Polijā.

gan jārēķinās ar apgrūtinājumiem.
Darbus plānots pabeigt līdz 30. 

jūnijam.
Labiekārtojot teritoriju pie Sociālā 

dienesta paredzēti laukumu un iet-

vju bruģēšanas darbi, kā arī terito-
rijas sakārtošana – zālāju un apstā-
dījumu izveide un labiekārtojuma 
elementu uzstādīšana (soli, atkritu-
mu urnas, velostatīvi).

Gājēju celiņu pārbūve Rīgas ielā.

Salaspils novada domes priekšsēdētājs Raivis Anspaks 
un Finstervaldes birģermeistars Jorgs Gampe.



Piektdiena, 31. marts, 20232

23. februāra kārtējā domes sēde
Nolemj izsludināt šādus iepirkumus:
·	 “Būvprojekta  “Meža  ielas, Migļu 

ielas un Saulrietu ielas rotācijas apļa un 
gājēju ietves posma Migļu ielā būvniecī-
ba, Salaspilī” izstrāde”;

·	 “Topogrāfiskā plāna izgatavošana, 
zemes ierīcības projektu izstrādāšana, 
kadastrālās uzmērīšanas darbu izpilde un 
objektu izpilduzmērījumu veikšana”.

Nolemj izsludināt pieteikšanos uz 2 
neizsolīto zivju murdu ar sētu līdz 30 m 
rūpnieciskās zvejas tiesību nomu fizis-
kajām personām zvejai pašpatēriņam 
Daugavā – Rīgas ūdenskrātuvē, nosakot 
pieteikšanās termiņu līdz 2023.  gada 
10.  martam. Tāpat nolemj noteikt, ka 
izsole tiek organizēta, ja pieteikumu 
skaits pārsniedz zvejas rīku skaitu.

Nolemj piešķirt pašvaldības līdzfinan-
sējumu šādiem 2023. gada 1. kārtas kul-
tūras projektiem:

·	 “Radošais rīts jaunajiem vecākiem 
kopā ar mazuļiem” – piešķirtais finansē-
jums 700 eiro apmērā;

·	 “Būrīšu klapēšana  – 2023”  –  pie-
šķirtais finansējums 675 eiro apmērā.

Nolemj izdarīt grozījumus noteikumos 
par kārtību, kādā reģistrējami iesnie-
gumi par bērna uzņemšanu 1.  klasē 
Salaspils novada pašvaldības vispārējās 
izglītības iestādēs.

Nolemj apstiprināt nolikumu par 
Salaspils bērnu un jauniešu vasaras 
nometņu projektu konkursu.

Nolemj izdarīt grozījumus 
Apbalvojumu komisijas sastāvā, saistī-
bā ar atsevišķa komisijas locekļa maiņu.

Nolemj nodot biedrībai “Sporta klubs 
“Super Nova”” bezmaksas izmantoša-
nai Salaspils stadionu Optibet Virslīgas 
2023.  gada sezonas mājas spēļu orga-
nizēšanai un novadīšanai, kā arī Latvijas 
kausa un Pārbaudes spēļu sacensību 
2023.  gada sezonā organizēšanai un 
novadīšanai, atbilstoši oficiāli noteikta-
jam Latvijas Futbola federācijas spēļu 
kalendāram.

Nolemj apstiprināt detālplānojumu 
nekustamā īpašuma Meža iela 59 teri-
torijā, Salaspilī.

Nolemj uzsākt detālplānojuma “Rūķu 
iela 1D” izstrādi.

Nolemj apstiprināt zemes ierīcības 
projektu zemes vienības Līvzemes ielā 
36, Salaspilī sadalīšanai, izveidojot trīs 
patstāvīgus nekustamos īpašumus:

·	 zemes vienība Nr.1, saglabājot 
adresi Līvzemes iela 36, un nosakot 
dalītu nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi  – komercdarbības objektu apbū-
ves zeme un dabas pamatnes, parki, 
zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes 

objektu teritorijas, ja tajās atļautā saim-
nieciskā darbība nav pieskaitāma pie 
kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas 
mērķa;

·	 zemes vienība Nr.2, piešķirot adre-
si Līvzemes iela 38 un nosakot nekusta-
mā īpašuma lietošanas mērķi – komerc-
darbības objektu apbūves zeme un 
dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un 
citas rekreācijas nozīmes objektu teritori-
jas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība 
nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikāci-
jā norādīta lietošanas mērķa;

·	 zemes vienība Nr.3, piešķirot adresi 
Līvzemes iela 40 un nosakot nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķi  – komercdar-
bības objektu apbūves zeme, izveidojot 
jaunu patstāvīgu nekustamo īpašumu.

Nolemj apstiprināt zemes ierīcības 
projektu nekustamā īpašuma Cīruļu iela 
17, Salaspilī sadalīšanai:

·	 zemes vienība Nr.1, piešķirot adre-
si Krasta iela 12, un piešķirot nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķi  – individuālo 
dzīvojamo māju apbūve;

·	 zemes vienības Nr.2, saglabājot 
adresi Cīruļu iela 17, un piešķirot nekus-
tamā īpašuma lietošanas mērķi – indivi-
duālo dzīvojamo māju apbūve.

Nolemj izsniegt nosacījumus zemes 
ierīcības projekta izstrādāšanai nekus-
tamā īpašuma “Kristapi” sadalīša-
nai divās jaunās zemes vienībās. Tāpat 
noteikts nodrošināt piekļuvi nekustamā 
īpašuma “Kristapi” teritorijai no paš-
valdības autoceļa C-5 “Mežmaļi-Rūķi-
Klaukas”, ceļa servitūta tiesību reģistrē-
jot zemesgrāmatā.

Nolemj atjaunot nekustamā īpašuma 
“Dzintari 9”, Salaspils novadā, atsavinā-
šanas procesu, nosakot nekustamā īpa-
šuma cenu 9000 eiro apmērā.

Pamatojoties uz iedzīvotājas iesniegu-
mu ar lūgumu pagarināt zemes nomas 
līgumu, nolemj nodot nomā pašvaldī-
bas īpašumā esošu atsevišķu nekustamo 
īpašumu Caunu ielā, Salaspilī, pagarinot 
nomas līguma darbības termiņu.

Nolemj atsavināt atsevišķu nekusta-
mo īpašumu Bajāros, Salaspils novadā, 
nosakot tā cenu 40 900 eiro apmērā.

Pamatojoties uz iedzīvotāju iesnie-
gumiem ar lūgumu pagarināt zemes 
nomas līgumus par atsevišķu zemes 
gabalu Daugavmalas ielā, Saulkalnē 
domājamo daļu nomu, nolemj pagari-
nāt līgumu darbības termiņu.

Pamatojoties uz iedzīvotājas apstrīdē-
šanas iesniegumu, to izskatot, nolemj 
atstāt negrozītu lēmumu par atteikumu 
kapavietas piešķiršanai.

Nolemj anulēt ziņas par atsevišķas 
iedzīvotājas deklarēto dzīvesvietas adre-

si, pamatojoties uz nekustamā īpašuma 
jaunā īpašnieka iesniegumu.

Pamatojoties uz iedzīvotāja iesniegu-
mu ar lūgumu turpināt sniegt palīdzību 
dzīvokļa jautājuma risināšanā, nolemj 
pagarināt īres termiņu atsevišķai paš-
valdības dzīvojamai telpai Skolas ielā 
7, Salaspilī uz termiņu līdz 2023.  gada 
31.  augustam, nosakot iedzīvotājam 
par pienākumu sadarboties ar Salaspils 
novada sociālo dienestu, līdzdarbojoties 
krīzes situācijas pārvarēšanā.

Pamatojoties uz iedzīvotājas iesnie-
gumu ar lūgumu turpināt sniegt palīdzī-
bu dzīvokļa jautājuma risināšanā, nolemj 
turpināt sniegt palīdzību krīzes situācijā 
nonākušai ģimenei atsevišķu dzīvojamo 
telpu Skolas ielā 7, Salaspilī uz termi-
ņu līdz 2023. gada 30. aprīlim, nosakot 
iedzīvotājai par pienākumu sadarboties 
ar Salaspils novada sociālo dienestu, līdz-
darbojoties krīzes situācijas pārvarēšanā.

Pamatojoties uz iedzīvotāja apstrīdē-
šanas iesniegumu, to izskatot, nolemj 
atstāt negrozītu lēmumu par atteikumu 
piešķirt trūcīgas/maznodrošinātas māj-
saimniecības statusu.

Pamatojoties uz biedrības “FK 
Salaspils” iesniegumu ar lūgumu pie-
šķirt pašvaldības finansiālu atbalstu, 
kā arī bezmaksas laiku stadionā mājas 
spēļu organizēšanai un iespēju izman-
tot ½ daļu futbola laukuma treniņu 
procesa organizēšanai, piemērojot atlai-
di, nolemj piešķirt pašvaldības atbalstu 
21  079,40 eiro apmērā. Tāpat biedrība 
FK “Salaspils” ir tiesīga, iepriekš savlaicīgi 
saskaņojot ar Salaspils sporta nama vadī-
bu, bez maksas noorganizēt un novadīt 
mājas spēles Salaspils stadionā.

Nolemj izdarīt grozījumus Salaspils 
novada domes 2019. gada 14. februāra 
nolikumā “Salaspils novada pašvaldības 
sadarbības grupas nolikums”.

9. marta kārtējā domes sēde
Nolemj izsludināt šādus atklātus 

konkursus:
·	 “Apvienotās lietus ūdens kanali-

zācijas – drenāžas izbūve Meldru-Smilgu 
ielās, III kārta, Salaspilī”;

·	 “Seguma uzlabošana pašvaldības 
ceļu C2, C26, C4 posmos Salaspils novadā 
1. posms”;

·	 “Būvuzraudzības nodrošināšana 
objektam “Kultūras nama “Enerģētiķis” 
pārbūve”.

Nolemj izsludināt iepirkumu “Šķembu 
piegāde Salaspils novada pašvaldības 
ceļu remontiem 2023. gadā”.

Nolemj pilnvarot Salaspils nova-
da pašvaldības izpilddirektora vietnieku 
izglītības jautājumos  – Izglītības daļas 
vadītāju pieņemt lēmumus par mācību 
kursu, pieredzes apmaiņas, meistardarb-
nīcu, semināru un tamlīdzīgu pasāku-
mu nodrošināšanu pašvaldības izglītības 
iestāžu pedagogiem, kā arī par mācī-
bu olimpiāžu un centralizēto eksāmenu 
organizāciju un norisi.

Nolemj veikt grozījumus 09.02.2023. 
lēmumā “Par pašvaldības finansējuma 

piešķiršanu dzīvojamās mājas ener-
goefektivitātes paaugstināšanas pasāku-
mu veikšanai”, precizējot dzīvokļu īpaš-
nieku pilnvaroto personu.

Nolemj piešķirt biedrībai “Salaspils 
Frisbija klubs” 2023. gadā finansiālu 
atbalstu 11  311,20 eiro apmērā, pare-
dzot atbalstu gan sieviešu, gan vīriešu 
komandām.

Nolemj atļaut biedrībai “Salaspils 
invalīdu biedrība” izmantot Salaspils 
novada bibliotēkas telpas Enerģētiķu 
ielā9, Salaspilī, valsts valodas uzlaboša-
nas kursiem. Telpas tiek nodotas lietoša-
nā bez maksas trīs mēnešu periodā divas 
reizes nedēļā pa 1,5 stundai iestādes 
darba laikā, precīzu laiku un datumu ies-
tādei nosakot atbilstoši telpu noslodzei 
un pasākumu grafikam.

Pamatojoties uz iesniegumu, kurā 
lūgts izsniegt atļauju alkoholisko dzērie-
nu ražošanai, nolemj atļauju izsniegt uz 
3 gadiem, nosakot dzērienu ražošanas 
apjomu kalendāra gadā.

Nolemj nodot lokālplānojumu 
“Lokālplānojums nekustamā īpašuma 
Līvzemes iela 36 teritorijā, veicot grozī-
jumus Salaspils novada domes saisto-
šajos noteikumos, publiskajai apsprieša-
nai un institūciju atzinumu saņemšanai. 
Tāpat noteikts lokālplānojuma apsprieša-
nas termiņš – no 2023. gada 22. marta 
līdz 2023. gada 19. aprīlim, kā arī pub-
liskās apspriešanas sanāksmes laiks  – 
2023. gada 3. aprīlis plkst. 17.00.

Izskatot nekustamā īpašuma kopīpaš-
nieka iesniegumus ar lūgumu izsniegt 
nosacījumus zemes ierīcības projek-
ta izstrādei nekustamā īpašuma sastā-
vā esošās zemes vienības sadalīšanai, 
nolemj tos izsniegt.

Pamatojoties uz iedzīvotājas iesnie-
gumu ar lūgumu veikt zemes vienī-
bas sadali, nolemj izsniegt nosacījumus 
zemes ierīcības projekta izstrādāšanai.

Nolemj veikt grozījumus lēmumā 
par zemes ierīcības projekta apstiprinā-
šanu nekustamo īpašumu “Kvieši” un 
“Zemenītes” sastāvā esošo zemes vie-
nību sadalei Salaspilī, Salaspils novadā.

Izskatot iedzīvotājas iesniegumu ar 
lūgumu apvienot atsevišķas zemes vie-
nības, nolemj atļaut tās apvienot, veido-
jot patstāvīgu nekustamo īpašumu. Tāpat 
apvienotajām zemes vienībām un ar to 
saistītiem adresācijas objektiem nolemj 
piešķirt vienotu adresi – “Saulesciems 20”, 
Jaunsaurieši, Salaspils pag., un noteikt 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķi  – 
individuālo dzīvojamo māju apbūve.

Izskatot iedzīvotāja iesniegumu ar 
lūgumu apvienot atsevišķas zemes vie-
nības, nolemj atļaut tās apvienot, vei-
dojot patstāvīgu nekustamo īpašumu. 
Tāpat apvienotajām zemes vienībām 
un ar to saistītiem adresācijas objek-
tiem nolemj piešķirt vienotu adresi  – 
“Ankeršmiti 6”, Salaspils pag., un noteikt 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķi  – 
individuālo dzīvojamo māju apbūve.

Pamatojoties uz iesniegumu ar lūgumu 
veikt zemes vienību atdalīšanu, lietoša-

Salaspils novada 
Dzimtsarakstu nodaļā februārī

DOMES SĒDES

NOSLĒGTAS LAULĪBAS – 2 
JAUNDZIMUŠIE (14, no kuriem 9 zēni un 5 meitenes): Ivans, Raivis, Edžus, 
Nora, Maksims, Bogdans, Eduards, Letīcija, Kirils, Emīlija, Artjoms, Timofejs, 
Anna un Tatjana.
MŪŽĪBĀ AIZGĀJUŠI (13):

Babris Sergejs 		  18.01.1989		 18.02.2023
Barnatovičs Edmunds 		  12.04.1955		 15.02.2023
Bolotņiks-Slonskis Nikolajs		  31.10.1930		 05.02.2023
Jermolajevs Jevgeņijs 		  15.04.1963		 01.02.2023
Kuļešova Tetjana 		  15.02.1946		 31.01.2023
Puriņš Ernests Jānis		  24.08.1933		 05.02.2023
Lisiha Irēna		  27.02.1951		 14.02.2023
Radkovskis Staņislavs 		  23.01.1936		 15.02.2023
Soika Lidija 		  20.03.1940		 16.02.2023
Šalašova Jekaterina 		  07.12.1937		 18.02.2023
Škrabe Voldemārs 		  05.11.1952		 05.02.2023
Vasiļjeva Raisa 		  03.11.1941		 24.02.2023
Zaharova Jeļena 		  04.10.1964		 15.02.2023

nas mērķu noteikšanu un adrešu piešķir-
šanu zemes vienībai “Vecmigļi”, Salaspilī, 
nolemj atbilstoši detālplānojuma īste-
nošanas kārtībai turpināt tā īstenošanu, 
atdalot ielas, piešķirot šādus ielu nosau-
kumus: Paipalu iela, Dzilnu iela, Stārķu 
iela un Zvirbuļu iela. Visiem atdalāmajiem 
zemes gabaliem noteikts nekustamā īpa-
šuma lietošanas mērķis – zeme dzelzceļa 
infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un 
ceļu zemes nodalījuma joslā.

Pamatojoties uz iedzīvotāju iesniegu-
mu ar lūgumu veikt zemes vienību un ceļa 
atdalīšanu no neklustamā īpašuma Apogu 
ielā 31, Salaspilī, nolemj atdalīt zemes vie-
nības saskaņā ar detālplānojumu un atzī-
mēs ar šādiem kārtas numuriem:

·	 Nr.1  –  Apogu iela 31B, Salaspils, 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – 
individuālo dzīvojamo māju apbūve;

·	 Nr.9  –  Apogu iela 31, Salaspils, 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – 
individuālo dzīvojamo māju apbūve;

·	 Nr.11 – Pūču iela, Salaspils, nekus-
tamā īpašuma lietošanas mērķis – zeme 
dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalīju-
ma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā.

Pamatojoties uz iedzīvotāju iesniegu-
miem par zemes vienības “Sniedzes”, 
Salaspils pag., domājamo daļu nomu, 
nolemj nodot nomā atsevišķas domāja-
mās daļas no pašvaldības tiesiskajā val-
dījumā esošā zemes gabala “Sniedzes”, 
Salaspils pag., uz tās esošo dzīvojamo 
māju un palīgēku uzturēšanai.

Nolemj piekrist nekustamā īpašuma 
Minsteres iela 6, Salaspils pag. iegā-
dei biedrības “Vācu kalnu īpašnieki” 
īpašumā.

Pamatojoties uz iedzīvotājas iesnie-
gumiem ar lūgumu segt nekustamā īpa-
šuma nodokļa parādu pa daļām, nolemj 
sadalīt uz laiku līdz vienam gadam mak-
sājumu samaksu.

Pamatojoties uz iedzīvotāja iesniegu-
mu ar lūgumu pagarināt dzīvokļa īres 
termiņu pašvaldības dzīvojamai telpai 
Skolas ielā 7, nolemj turpināt sniegt 
palīdzību krīzes situācijā nonākušajam, 
izīrējot dzīvojamo telpu līdz 31.08.2023. 
Tāpat iedzīvotājam noteikts par pienā-
kumu, sadarbojoties ar Salaspils nova-
da Sociālo dienestu, līdzdarboties krīzes 
situācijas pārvarēšanā.

Pamatojoties uz iedzīvotājas iesniegu-
mu ar lūgumu turpināt sniegt palīdzību 
dzīvokļa jautājuma risināšanā un pagari-
nāt īres termiņu pašvaldības dzīvojamai 
telpai Skolas ielā 7, nolemj izīrēt faktis-
kajā lietošanā esošu dzīvojamo telpu 
Skolas ielā 7 uz termiņu līdz 31.05.2023. 
Tāpat iedzīvotājai noteikts par pienā-
kumu, sadarbojoties ar Salaspils nova-
da Sociālo dienestu, līdzdarboties krīzes 
situācijas pārvarēšanā.

Nolemj anulēt ziņas par atsevišķu 
iedzīvotāju deklarēto dzīvesvietas adre-
si, pamatojoties uz nekustamā īpašuma 
jaunās īpašnieces iesniegumu.

Nolemj piešķirt O. Riekstiņai pašvaldī-
bas apbalvojumu par nozīmīgu ieguldīju-
ma izglītībā Salaspils novadā.

Salaspils novada dome 2023. gada 23. februārī ir pieņēmusi lēmumu 
“Par detālplānojuma apstiprināšanu nekustamā īpašuma Meža iela 
59, teritorijā, Salaspilī, Salaspils novadā”, (prot. Nr.4, 10.§).

Paziņojums par detālplānojuma apstiprināšanu 
nekustamā īpašuma Meža iela 59 teritorijā, Salaspilī

Administratīvā akta publikācija par teritorijas attīstības plā-
nošanas dokumenta apstiprināšanu  pieejama 2023. gada 3. 
marta oficiālā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”.

Ar detālplānojumu nekustamā īpašuma Meža iela 59 
teritorijā, Salaspilī, var iepazīties Salaspils novada pašvaldī-

bas mājaslapā: https://salaspils.lv/lv/sabiedriskās-un-publis-
kās-apspriešanas vai Attīstības daļā, iepriekš sazinoties pa tāl-
runi 68207870, kā arī ģeoportālā GeoLatvija.lv, teritorijas attīs-
tības plānošanas sadaļā, atverot saiti   https://geolatvija.lv/
geo/tapis#document_25377.
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Salaspils novada domes 2023. gada 23. februāra sēdē 
tika pieņemts lēmums „Par detālplānojuma „Rūķu 
iela 1D” izstrādes uzsākšanu” (prot. Nr.4, 11.§).

Detālplānojuma teritorijā ir iekļauta zemes vienības ar kadastra apzī-
mējumu 80310020270 teritorija, platība - 3,0923 ha (pielikumā).

Detālplānojuma izstrādes mērķis ir detalizēt un precizēt plānoto 
(atļauto) izmantošanu un izmantošanas aprobežojumus, plānojot viena 
vai divu dzīvokļu dzīvojamās mājas būvniecību mazstāvu apbūves teri-
torijā (DzM) un transporta infrastruktūras teritorijā (TR), izveidot jaunas 
zemes vienības savrupmāju apbūvei, kā arī zemes vienības piekļuves 
nodrošināšanai (transporta infrastruktūrai un inženiertīklu izbūvei).

Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs – Ivars Silkāns.
Detālplānojuma izstrādes vadītājs  –  Salaspils novada pašval-

dības administrācijas Attīstības daļas teritorijas plānotājs Jānis 
Veilands. Informāciju par detālplānojuma izstrādi interesenti var 
saņemt, sazinoties ar detālplānojuma izstrādes vadītāju (tālru-
nis 67981068 vai 68207870, e-pasts: janis.veilands@salaspils.lv), kā arī 
sekojot informācijai pašvaldības mājas lapā www.salaspils.lv un ģeopor-
tālā (saite: https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_26700 ).

Pielikums darba uzdevumam 

Detālplānojuma „Rūķu iela 1D” teritorija 

 

Apzīmējumi 

 Mazstāvu apbūves teritorijas (DzM) 

 Detālplānojuma teritorijas robeža 

 

  

   

 

Paziņojums par detālplānojuma „Rūķu iela 1D” izstrādes uzsākšanu

Salaspils novada dome 
2023. gada 9. marta 
sēdē pieņēma lēmumu 
“Par lokālplānojuma 
projekta nekustamā 
īpašuma Līvzemes iela 36 
teritorijas daļā, Salaspilī, 
publisko apspriešanu” 
(protokols Nr. 5, 10.§).

Publiskās apspriešanas termiņš 
noteikts no 2023.  gada 22.  marta līdz 
2023. gada 19. aprīlim.

Publiskās apspriešanas sanāksme 
notiks klātienē Salaspils novada pašvaldī-
bā Līvzemes ielā 8, Salaspilī,  2023. gada 
3. aprīlī plkst. 17.00 .  

 Publiskās apspriešanas laikā ar lokāl-
plānojuma projektu iespējams iepazīties:

1)  Salaspils novada pašvaldībā, 
Līvzemes ielā 8, Salaspilī,   iepriekš sazi-
noties un vienojoties ar Salaspils nova-
da pašvaldības teritorijas plānotāju Līgu 

Paziņojums par lokālplānojuma nekustamā īpašuma 
Līvzemes iela 36 teritorijas daļā, Salaspilī, publisko apspriešanu

Villeri-Madzuli pa tālruni 68207869 
vai   e-pastu   liga.villere-madzule@
salaspils.lv, un izdrukas veidā publiskajā 
ārtelpā Salaspils novada pašvaldības ēkā, 
pie ieejas domes vestibilā Līvzemes ielā 
8, Salaspilī, domes darba laikā;

2) Salaspils novada pašvaldības mājas-
lapā internetā sadaļā Sabiedriskās un 
publiskās apspriešanas;

3) portālā geolatvija.lv -  https://geo-
latvija.lv/geo/tapis#document_24871. 

Priekšlikumus  rakstiski iespējams 
iesniegt  līdz 2023. gada 19. aprīlim:

1)    nosūtot iesniegumu Salaspils 
novada pašvaldībai pa pastu (adrese: 
Līvzemes iela 8, Salaspils, LV-2169);

2)  elektroniski parakstītu iesniegumu 
nosūtot uz e-pastu dome@salaspils.lv;

3)    vietnē  geolatvija.lv  apspriešanas 
sadaļā saitē “Iesniegt priekšlikumu”. 

Informāciju par lokālplānojuma risinā-

jumiem, konsultāciju iespējām klātienē 
un publiskās apspriešanas pasākumiem 
iespējams saņemt:

1)    sazinoties ar Salaspils novada paš-
valdības teritorijas plānotāju Līgu Villeri-
Madzuli pa tālruni  68207869 vai e-pas-
tu liga.villere-madzule@salaspils.lv;

2)     sazinoties ar detālplānojuma iz- 
strādātāju SIA “Reģionālie projekti”, 
e-pasts rp@rp.lv un ar tās pārstāvi Tāli 
Skuju, e-pasts: talis@rp.lv.

Pašvaldības SIA “Salaspils Siltums”, 
reģistrācijas Nr. 40003310183, 
juridiskā adrese: Miera iela 31a, 
Salaspils, LV- 2169,   Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas 
komisijai iesniedz siltumenerģijas apgādes pakalpojumu 
sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja noteikto tarifu, kas ir 
aprēķināts saskaņā ar 2010. gada 14. aprīļa Sabiedrisko 
pakalpojumu regulēšanas komisijas padomes lēmumu Nr. 1/7 
apstiprināto “Siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu 
aprēķināšanas metodika” un pamatojumu noteiktajam tarifam.

SABIEDRISKĀ 
PAKALPOJUMA VEIDS 

SPĒKĀ ESOŠAIS 
TARIFS  
(BEZ PVN) 

NOTEIKTAIS 
TARIFS  
(BEZ PVN) 

NOTEIKTĀ TARIFA 
SAMAZINĀJUMS   
(%) 

 Siltumenerģijas ražošana 63,53 58,54 -7,9%

Siltumenerģijas pārvade un 
sadale

18,51 17,99 -2,8%

Siltumenerģijas tirdzniecība 1,76 1,76 0,0%

Akcīzes komponente 0,24 0,24 0,0%

 Siltumenerģijas gala tarifs 84,04 78,53 -6,6%

Noteiktais tarifs stāsies spēkā 2023. gada 1. aprīlī.
Noteiktā tarifa izmaiņas pret spēkā esošo tarifu ir saistītas ar kurināmā (dabasgāzes 

un šķeldas) izmaksu samazinājumu.
Iepazīties ar sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja noteikto tarifu un noteiktā tarifa 

pamatojumā ietverto vispārpieejamo informāciju, kā arī sniegt savus priekšlikumus un 
ieteikumus saistībā ar norādītajām tarifa izmaiņām par sabiedrisko pakalpojumu snie-
dzēja noteikto siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu, lietotājs var SIA “Salaspils 
Siltums” birojā Miera ielā 31a, Salaspilī, LV- 2169, katru darba dienu no plkst. 09.00 
līdz 12.00, iepriekš sazinoties ar finanšu ekonomisti Tatjanu Novikovu, tālr. 67944930, 
e-pasta adrese: info@salaspilssiltums.lv.

SIA “Salaspils Siltums” 
paziņojums par noteikto tarifu

Iedzīvotāji aicināti deklarācijas iesniegt elektroniski 
VID Elektroniskajā deklarēšanas sistēmā (EDS). 

No 1. marta sākusies Valsts ieņēmumu 
dienesta Gada ienākumu deklarāciju 
pieņemšana par 2022. gadu

Valsts un pašvaldību vienotajos klien-
tu apkalpošanas centros (VPVKAC) ir pie-
ejams e-pakalpojums “Gada ienākumu 
deklarācijas pieņemšana”, kas paredzēts 
cilvēkiem, kuriem pašiem nav pietie-
kamu prasmju vai pieredzes EDS lieto-
šanā. Lai saņemtu šo e-pakalpojumu, 
iedzīvotāji aicināti pieteikties Salaspils 
novada VPVKAC pa tālruni 67981011. 
Apmeklējuma laikā  būs jāaizpilda atļau-
ja jeb speciālpilnvara konkrētā pakalpo-
juma pieteikšanai. Tādējādi pats klients 
nekļūst par EDS lietotāju, bet klienta 
vārdā šo pakalpojumu, proti – Gada ienā-
kumu deklarācijas iesniegšanu EDS, veiks 
pilnvarotais VPVKAC darbinieks.

Darbinieki sniegs atbalstu arī gada 
ienākumu deklarācijas iesniegšanai pie 
publiskā datora.  Iedzīvotājam jāauto-
rizējas EDS sistēmā, izmantojot kādu 
no  www.latvija.lv  piedāvātajām auten-
tificēšanās iespējām – internetbanku, 
elektronisko identifikācijas karti (eID) 
vai drošu elektronisko parakstu (ePa-
rakstu). Ja nav iespējams izmantot kādu 

no www.latvija.lv piedāvātajām reģistrā-
cijas un autentifikācijas iespējām, VID var 
piešķirt Jums lietotāja vārdu un paroli EDS 
lietošanai (pieteikumu lietotājvārda un 
paroles saņemšanai var aizpildīt Salaspils 
novada VPVKAC).

Ikviens cilvēks, par kura ienāku-
miem tiek maksāts iedzīvotāju ienā-
kuma nodoklis, var brīvprātīgi iesniegt 
gada ienākumu deklarāciju, lai atgūtu 
no valsts pārmaksāto iedzīvotāju ienā-
kuma nodokli par saviem un savu ģime-
nes locekļu attaisnotajiem izdevumiem. 
Atgādinām, ka deklarāciju par 2022. 
gadu var iesniegt trīs gadu laikā!

Jautājumu un neskaidrību gadījumā, 
aicinām zvanīt uz VID Konsultatīvo tālru-
ni 67120000 (svarīgi, ka, zvanot uz VID 
Konsultatīvo tālruni, ikviens var saņemt 
arī personificētu konsultāciju, ja vien zva-
not pieslēdzas VID EDS un nosauc tur 
redzamo kodu). Jautājumus var uzdot arī 
VID EDS sadaļā “Sarakste ar VID” un visu 
diennakti – arī virtuālajam asistentam 
Tomam VID tīmekļvietnē.

Paziņojums par ietekmes uz vidi novērtējuma 
ziņojuma sabiedrisko apspriešanu

Paredzētās darbības nosaukums: Jaunbūvējamās Eiropas 
standarta platuma publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruk-
tūras līnijas Rail Baltica būvniecība DTD2 posmā (Vangaži – 
Salaspils – Misa) no DPS1 apakšsekcijas piketāžas 11+782 līdz 
DPS2 apakšsekcijas piketāžai 3+459.

Ierosinātāja: RB Rail AS (Reģ. Nr. 40103845025), juri-
diskā adrese: Satekles iela 2B, Rīga, LV-1050., tālru-
ņa numurs:  66967171, saskaņā ar Satiksmes ministrijas 
pilnvarojumu.

Paredzētās darbības vieta: Ropažu novada Ropažu un 
Stopiņu pagasts, Salaspils novada Salaspils pagasts (informā-
cija par izpētes teritorijā iekļautajiem īpašumiem pieejama 
ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojumā).

Pamatojums ietekmes uz vides novērtējuma procesa veik-
šanai: Vides pārraudzības valsts biroja 2022. gada 3. jūnija 
lēmums Nr. 5-02-1/16.

Ziņojuma sagatavotājs: Jaunbūvējamās Eiropas standarta 
platuma publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūras līnijas 
Rail Baltica būvniecība DTD2 posmā (Vangaži – Salaspils – Misa) 
ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojumu (2023. gada marts) 
sagatavoja SIA „Estonian, Latvian & Lithuanian Environment”.

Informācija par ziņojuma sabiedrisko apspriešanu: sabied-
riskā apspriešana norisināsies no 2023. gada 4. aprīļa līdz 4. 
maijam. Sagatavotais ziņojums, sākot ar 2023. gada 4. aprīli, 
būs pieejams: 

•	 Salaspils novada pašvaldībā (adrese: Līvzemes iela 8, 
Salaspils) darba laikā;

•	 Ropažu novada pašvaldībā (adrese: Institūta iela 1a, 
Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads) darba laikā;

•	 Rail Baltica kopējā projekta tīmekļa vietnē  
www.railbaltica.org;

•	 SIA “Estonian, Latvian & Lithuanian Environment” tīmek-
ļa vietnes www.environment.lv sadaļā “Aktualitātes”.

Informācija par sabiedriskās apspriešanas sanāksmi: 
Saskaņā ar Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības likumu 
sabiedriskā apspriešanas sanāksme norisināsies neklātienes 
formā (attālināti) 2023. gada 12. aprīlī plkst. 17.00. Tīmekļa 
saite un pievienošanās instrukcija 2023. gada 12. aprīlī tiks 
publicēta tīmekļa vietnē www.environment.lv. Sanāksmes 
laikā tiks sniegta informācija par paredzēto darbību un saga-
tavoto ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojumu, kā arī būs 
iespēja uzdot jautājumus un saņemt uz tiem atbildes. Ja 
norādītajā laikā nevarēsiet pievienoties sanāksmei tiešsais-
tē, Jums būs iespēja noskatīties sanāksmes ierakstu, kas pēc 
sanāksmes tiks publicēts tīmekļa vietnē www.environment.
lv. Ja noskatoties ierakstu Jums radīsies kādi jautājumi par 
paredzēto darbību vai ietekmes uz vidi novērtējuma proce-
su, lūdzam tos līdz 2023. gada 19. aprīlim nosūtīt uz elek-
troniskā pasta adresi railbaltica@environment.lv.  Uz visiem 
jautājumiem, kas šajā laikā tiks saņemti, sniegsim rakstis-
kas atbildes, kuras adresātiem nosūtīsim, izmantojot elek-
tronisko pastu.

Rakstisku priekšlikumu iesniegšana: Rakstiskus priekšliku-
mus un viedokļus par ziņojumu līdz 2023.  gada 4. maijam 
aicinām iesniegt Vides pārraudzības valsts birojā, sūtot tos uz 
adresi Rūpniecības iela 23, Rīga, LV-1045 (tālr. 67321173, elek-
troniskā pasta adrese: vpvb@vpvb.gov.lv tīmekļa vietnes adre-
se www.vpvb.gov.lv).

Iedzīvotāju aptauja: Lai noskaidrotu sabiedrības viedokli par 
paredzēto darbību, aicinām līdz 2023. gada 4. maijam piedalī-
ties aptaujā. Aptaujas anketa pieejama tīmekļa vietnes www.
environment.lv sadaļā “Aktualitātes”.

2023. gada 10. martā tika slēgta pieteikšanās uz 
iepriekšējā izsolē neizsolīto zvejas tiesību nomas 
iegūšanu. Ņemot vērā, ka pretendentu skaits pārsniedz 
pieļaujamo zvejas rīku skaitu, tiek rīkota slēgtā izsole.

Notiks slēgtā izsole zvejas tiesību 
nomai pašpatēriņa zvejai Daugavā

Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 
slēgtā izsole pašpatēriņa zvejai 
Daugavā – Rīgas HES ūdenskrātuvē, 
Salaspils novada teritorijā, notiks 2023. 
gada 14. aprīlī plkst. 10.00 Salaspils 
novada pašvaldībā, Līvzemes ielā 8, 
Salaspilī, 2. stāva aktu zālē. Lūgums uz 
izsoli ierasties laicīgi (no plkst. 9.45), 
lai varētu reģistrēties izsoles komisi-
jas sagatavotajā reģistrā. Atgādinām, 

ka, lai piedalītos izsolē, pretendentiem 
nepieciešams veikt maksājumu – izso-
les dalības maksu 5,00 eiro apmē-
rā, pārskaitot to uz Salaspils novada 
pašvaldības kontu, maksājuma mērķī 
norādot – Rūpnieciskās zvejas tiesību 
nomas izsoles dalības maksa. Lūgums 
to izdarīt līdz 2023. gada 11. aprī-
lim. Ar Izsoles nolikumu var iepazīties  
www.salaspils.lv. 
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SALASPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS POLICIJA

1949. gada 25. marts ir viena no sāpīgākajām dienām Latvijas 20. 
gadsimta vēsturē, kad notika padomju okupācijas režīma organizēta 
un īstenota latviešu tautas mērķtiecīga iznīcināšanas. Arī Salaspils 
dzimtas ir pārcietušas smago genocīda laiku, piedzīvojot represijas 
tautības, darba mīlestības vai pārliecības dēļ. Daudzi salaspilieši, 
tostarp sievietes un bērni, sirmgalvji, tika izsūtīti svešumā, tālu 
prom no dzimtenes un neatgriezās. Īpaši izveidotā kartē https://
deportetie.kartes.lv/lv/c___56.949466-24.103452-8 apskatāmi 1941. 
un 1949. gadā deportēto iedzīvotāju saraksti, tajos arī to cilvēku 
vārdi, kas tika izsūtīti no savām mājām toreizējā Salaspils pagastā. 

25. martā pieminējām Komunistiskā genocīda upurus

No L. Vanagas grāmatas “Salaspils 
novads. Gadsimtu hronoloģija”: 
Aizvestie 25. martā no bij. Salaspils 
pagasta: Āboliņi – Anna (dz.1904) un 
Gunārs (dz. 1932) Kļavas. Brīvzemnieki 
– Vilma (dz.1900), Augusts (dz. 1902), 
Vilnis (dz.1928) un Laimonis (dz.1928) 
Šteinerti, izvesti no „Dadziešiem”, jo 
mājas spiesti pamest jau agrāk. Čuibas 
– Olga (dz.1889) un Maiga (dz.1929) 
Brasliņas. Dravas – bij. Salaspils pagas-
ta vecākais Augusts Jansons par 
nodokļu nenomaksāšanu apcieti-
nāts1948.g.,bet ģimene mājas atstāju-
si. Aizvestas Jansonu ģimenes sievie-
tes: Elza (dz.1903), Elza (dz. 1935), Ilga 
(dz.1941), Zelma (dz.1890). Kalnaidas 
– Jānis Leimanis, dz.1874.g., miris ceļā. 
Kalna Stepiņi – Anna (dz.1906), Jānis 
(dz.1898) un Gunārs (dz.1940) Lapas. 
Knopes – zobārste Nellija Zaķe (dz.1896) 
un Liene Zariņa (dz.1890). Rempi - 
Jānis (dz.1881, miris ceļā), Otīlija (1881-
1952) un Anna (dz.1924) Funkas, 

Lidija (dz.1914), Izidors (dz.1908) un 
Dainuvīte (dz.1945) Eiduki. Reznes – 
Vilhelmīne (Minna) (dz.1886- 1953) 
un Vladimirs (dz.1924) Mihailovi, Olga 
Pormale (dz.1889). Šķilteri – Jēkabs 
Jaunozoliņš (dz.1864-1951). No Doles 
salas: Bēči - Ivars un Jānis Priedes izsūtīti 
otro reizi; Marta (dz.1892) un Voldemārs 
(dz.1902) Beikmaņi. Garie Būmaņi – 
Marta (dz.1895) un Andris (dz.1938) 
Rozes. Klambari – Lilija Riekstiņa 
(dz.1907). Jēkabs Ulmanis (dz. 1911). 
Artūrs (dz.1903) un Vilma (dz.1924) 
Riekstiņi izvesti no „Lindēm”. Gadu 
vecais dēls Juris palika Latvijā, bet otrs 
dēls Ints drīz piedzima izsūtījumā. Ķīši – 
Līze (dz.1874), Anna (dz. 1907), Artūrs 
(dz.1938), Maija (dz.1940) un Liene 
(dz.1944) Putniņi. Līdakas – Paulīne 
Līdaka (dz.1889, Laima (dz.1922), 
Zigrīda (dz.1943) un Rudīte (dz.1948) 
Krūmiņas. Sarmīte Krūmiņa dzimusi 
izsūtījumā 1941.g.novembrī. Doles salas 
pamatskola – skolotāja Lidija Liepiņa 

(dz.1907) ar dēliem Juri (dz.1939) un 
Jāni (dz.1943). No bij. Stopiņu pagas-
ta mājām, kas mūsdienās ir Salaspils 
novadā: Bitāliņi – Anna Kraujiņa; Cekuļi 
- Alīda Vanaga (dz.1899); Dzeguzes – 
Marta (dz.1915) un Mārtiņš (dz.1945) 
Blomnieki, Marija Virse (dz. 1892). 
Galanči – Kārlis Jaunozoliņš (ares-
tēts Dreiliņos). Kalniņi – Alvīne Jurjaka 
(dz.1890). Kaimiņi - Lilija (dz.1896) un 
Osvalds (dz.1930) Kajoni. Osīši – Millija 

Gaule (dz.1917), Rasma (dz.1939), 
Ērika (dz.1941) un Ausma (dz.1943) 
Veckalnes. Priednieki – Emīlija (dz.1895) 
un Jānis (dz. 1934) Limas. Sietiņi – Jānis 
Lapsa (dz. 1882). Silabrieži – Pēteris 
(1892-1954), Lida (dz.1897), Raimonds 
(dz.1933) Silabrieži. Jaksti (bij. Ikšķiles 
pag.) – Juris (dz.1935), Vera un Jānis 
(dz.1947) Dāles. Šis uzskaitījums, īpaši 
par bij. Stopiņu pagasta mājām, vēl 
precizējams. Vairums no izsūtītajiem 

salaspiliešiem un stopiņiešiem nokļūst 
Tomskas apgabala Teguļdetas rajo-
nā, bet dolēnieši – Omskas apgabala 
Drobiševas, Ustjišimas, Moskaļenku u.c. 
rajonos. 25. marts ir tikai plašākā un 
redzamākā staļiniskā režīma represiju 
daļa. Arī citos gados, gan pirms, gan pēc 
1949. g. notiek aresti, vēl 1953.g. izsūta 
Matildi (dz.1897), Maigu (dz.1923), Ilzi 
(dz.1943) un Jāni (dz.1950) Riekstiņus 
no Doles salas „Klambar-Riekstiņiem”.

 18.  februārī plkst.  17.17 
Nometņu ielā uz dīķa uz nedroša 
ledus atradušies bērni. Ar bērniem 
veiktas pārrunas un nodoti vecāku 
uzraudzībā.

18. februārī plkst.  20.57 Miera 
ielā notriekts velosipēdists, kam, 
pēc mediķu slēdziena, sadursme 
ar transportlīdzekli bijusi letāla. 
Notikuma vietā atradies arī trans-
portlīdzeklis BMW, kura vadītājs 
sākotnēji nebija sastopams. Vēlāk 
pie policijas darbiniekiem vēr-
susies persona, kas atzinusi, ka 
vadījusi minēto transportlīdzek-
li BMW.

25.  februārī plkst.  20.38 pie 
Miera ielas 7 pamanīts transport-
līdzeklis VW ar Norvēģijas valsts 
reģistrācijas numura zīmēm, kurš 
ceļu satiksmes negadījuma rezul-
tātā bija nobraucis no ceļa. Veicot 
vadītāja pārbaudi noskaidrojās, ka 
personai nav derīga vadītāja aplie-
cība. Uz notikuma vietu izsaukta 
Ceļu policija. Pārbaudes laikā kon-

statēts, ka automašīnas numurzī-
me ir viltota un ir piesaistīta citam 
transportlīdzeklim.

26.  februārī plkst.  00.42 pie 
Daugavmalas ielas 24A, Saulkalnē 
apturēts transportlīdzeklis VW, un 
pārbaudē noskaidrots, ka vadītājs 
atrodas alkohola reibumā. Persona 
nodota Ceļu policijai.

1.  martā plkst.  12.26 pilsētas 
videonovērošanas kamerā kon-
statēts, ka Rīgas-Skolas-Maskavas 
ielu krustojumā noticis Ceļu satik-
smes negadījums, kurā iesaistī-
ti transportlīdzekļi VW un BMW. 
BMW vadītājam bija nepieciešama 
hospitalizācija. 

1. martā plkst.  22.43 
Neatliekamās medicīniskās palī-
dzības dienests lūdzis pašval-
dības policijai izsaukumā D/S 
“Avoti”, kur sakāvušās divas per-
sonas. Notikuma vietā noskaid-
rojās, ka abas personas ir reibu-
ma stāvoklī, uzvedas agresīvi, kā 
arī traucēja policijas darbinieku 

un mediķu darbam. Abas perso-
nas tika aizturētas un sauktas pie 
administratīvās atbildības. Vēlāk 
viena no personām nodota medi-
ķu aprūpē. 

2.  martā plkst.  11.13 pilsētas 
videonovērošanas kamerā pie 
Ceru ielas 1 pamanītas divas per-
sonas, iespējams nepilngadīgas, 
kuras smēķēja. Notikuma vietā 
noskaidrots, ka viena no personām 
ir pilngadīga un nodod elektronis-
ko smēķēšanas ierīci nepilngadī-
gai personai. Personas sauktas pie 
administratīvās atbildības.

3. martā plkst. 01.20 videonovē-
rošanas centra darbinieks pamanī-
ja, ka pa Tilderu ielu brauc trans-
portlīdzeklis, kuram nedeg vairā-
ki transportlīdzekļa apgaismoju-
ma elementi. Transportlīdzeklis 
pārbaudei apturēts uz autoceļa 
V-56, un konstatēts, ka vadītā-
jam ir vadīšanas tiesību izmanto-
šanas liegums.  Persona nodota 
Ceļu policijai.

3. martā plkst. 20.58 pie Rudzu 
ielas 2 atradies transportlīdzek-
lis OPEL, kura vadītājam nav vadī-
tāja apliecības. Pilsētas videono-
vērošanas kamerā tika konsta-
tēts, ka minētais transportlīdzek-
lis uzsāk kustību, tādēļ pārbaudei 
tas tika apturēts pie Ceru ielas 
1. Pārbaudes laikā noskaidrojās, 
ka vadītājam ir atņemta vadītā-
ja apliecība. Persona nodota Ceļu 
policijai.

5.  martā plkst.  06.37 pie 
Kalnrozes ielas 18 pamanīts trans-
portlīdzeklis SUBARU, kurš bija 
nošķērsojis ceļa braucamo daļu. 
Transportlīdzeklī atradās persona 
alkohola reibumā, un kura aplie-
cināja, ka ir vadījusi transportlī-
dzekli. Autovadītājs nodots Ceļu 
policijai.

10.  martā plkst.  09.11 pie 
Rīgas ielas 10 notika ceļu satik-
smes negadījums, kurā iesaistīti 
trīs transportlīdzekļi. Vienai nega-
dījumā iesaistītajai personai bija 

nepieciešama mediķu palīdzība.
11. martā plkst. 14.40 pie Skolas 

ielas 5 apturēts transportlīdzeklis 
TOYOTA. Veicot personas pārbau-
di, noskaidrojās, ka persona nav 
noteiktā kārtībā ieguvusi autovadī-
tāja apliecību. Materiāls par pārkā-
pumu nosūtīts pēc piekritības Ceļu 
policijai.

17. martā plkst. 16.41 pie Skolas 
ielas 5 noticis ceļu satiksmes nega-
dījums, kurā iesaistīti divi trans-
portlīdzekļi un piekabe. Informācija 
nodota Ceļu policijai.

18. martā plkst. 02.25 pie Miera 
ielas 26 pārbaudei apturēts trans-
portlīdzeklis PORSHE, un konsta-
tēts, ka persona pie stūres sēdusies 
alkohola reibumā. Autovadītājs 
nodots Ceļu policijai.

19. martā plkst. 02.27 pie Rīgas 
ielas 24 apturēta automašīna BMW, 
un pārbaudē konstatēts, ka perso-
na nav deklarējusi savu dzīvesvie-
tu. Uzsākts administratīvā pārkāpu-
ma process.

Iestājoties atbilstošiem laikapstākļiem, novada teritorijā tiek uzsākti asfalta bedrīšu remontdarbi,  
kā arī regulāra grants ceļu greiderēšana.

Uzsākti asfalta bedrīšu remontdarbi un ceļu greiderēšana

Divas reizes mēnesī paredzēts grei-
derēt B kategorijas ceļus: C-3 Meža 
iela-Getliņi, C-8 Bajāri-Ķeizari, C-11 
Apvedceļš-Salenieki posms, C-11 
Apvedceļš-Salenieki II posms, C-14 
Daugavpils šoseja-Spolītes, C-15 
Saulkalne-Daugava, C-16 Bajāri-Gausiņi, 
C-21 Apvedceļš-Mežāres, C-27 Eži-Lakati-
Getliņi, C-28 Brīvzemnieki-Galanči, Kad.
Nr.80310010704-Mākoņu iela, C-36 D/S 
“Rūķīši” pievadceļš, C-44 Šoseja-AKO 

piemineklis, C-51, C-57 Gaismas ceļš, 
Ceļš “Budeskalnu iela 17B”.

Vienu reizi mēnesī tiks greiderēti 
C kategorijas ceļi: C-5 Mežmaļi-Rūķi-
Klaukas, C-7 Apvedceļš-Lakstīgalas, 
C-9 Apvedceļš-st.Saulkalne, C-17 
Pašvaldības ceļš, C-25 Puķes-Dravnieki, 
C-29 (grants daļa) Spīdolnieki-Kaziķi, 
C-30 Saurieši-Salspils-Zvaigznes, 
C-33 Meistargarozas-st.Dārziņi, C-40 
Saulgoži-Pikalne, C-54 Krustkalni-

Brīvkalni, Acones dārza piebraucamais 
ceļš, Meldru iela, Apogu iela, Stirnu 
iela, Fiziķu iela, Brūkleņu iela, Vaivariņu 
iela, Sila iela, Mazā Zeltiņu iela, Zvanu 
iela.

Savukārt divas reizes sezonā  – D 
kategorijas ceļi: C-56 Zeltiņu ceļš, 
Kastaņu iela, Puķu iela, Smilgu iela.

Salaspils novada pašvaldības 2023. 
gada budžetā ceļu uzturēšanas dar-
biem paredzēti 312 000 eiro.

Karti izstrādājusi SIA “Jāņa Sēta”, pamatojoties uz Latvijas Valsts arhīva veidoto sarakstu.

Salaspils novada pašvaldība atklāta konkursa 
rezultātā ir noslēgusi būvdarbu līgumu ar 
SIA “DSM Meistari” par Nometņu ielas posma 
no apļveida krustojuma ar Lauku ielu līdz 
krustojumam ar Skolas ielu un Baznīcas 
ielu pārbūvi, gājēju celiņa pārbūvi posmā 
no Mazās Lauku ielas līdz Nometņu ielai 
un elektroenerģijas tīklu pārvietošanu. 

Būvdarbus plānots uzsākt aprīļa sākumā un pabeigt 10 
mēnešu laikā, ja nebūs nepieciešams tehnoloģiskais pār-
traukums, iestājoties būvdarbiem nepiemērotiem laika 
apstākļiem.

Aprīlī sāksies būvdarbi 
Nometņu ielā
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2023. gadā Lielā Talka noritēs jau sešpadsmito reizi un iedzīvotāji varēs pievienoties 
tradicionālajai pavasara talkošanai 22. aprīlī no plkst. 9.00 līdz 15.00. Tās ietvaros ikviens 
Latvijas iedzīvotājs aicināts veikt sakopšanas vai labiekārtošanas darbus. Atgādinām, 
ka  talkotājiem iespējams pieteikt savu labiekārtošanas vai atkritumu savākšanas vietu 
Lielās Talkas mājaslapā www.talkas.lv. Mājaslapā atrodamas trīs interaktīvās kartes:

Lielā Talka – 
šogad 22. aprīlī!

• “Lielās Talkas’23 karte” talci-
nieki aicināti pieteikt trīs veidu tal-
kas – atkritumu savākšanas talkas, 
labiekārtošanas talkas vai apvieno-
tās talkas labiekārtošanas un atkri-
tumu savākšanas talkas: https://
talkas.lv/apstiprinatas-talkas/;

• “Solo Talkas’23 karte” savas 
talkas ir aicināti pieteikt tie, kuri 
vēlas doties dabā un talkot vien-
atnē, divatā vai ģimenes ietva-
ros, lai sakoptu tuvāko apkārtni. Tā 
ir iespēja individuālajiem talcinie-

kiem pievienoties plašajam Latvijas 
talcinieku pulkam, lai kopīgi pie-
dalītos pavasara sakopšanas dar-
bos: https://talkas.lv/liela-talka/
solo-talkas/  (SOLO talciniekiem 
savāktie atkritumi jānogādā oficiā-
lajās talkošanas vietās, kuras atro-
damas kopējā talkošanas kartē); 

• “Piesārņoto vietu karte” Latvijas 
iedzīvotājiem ir iespēja atzīmēt īpaši 
piesārņotas vietas savos novados 
un reģionos, tādā veidā norādot, 
kur sakopšanas darbi būtu īpaši 

nepieciešami: https://talkas.lv/
piesarnoto-vietu-karte/.

Lielās Talkas atkritumu maisus 
talcinieki varēs saņemt bez mak-
sas. Talkas laikā atkritumu vākša-
na notiek tikai izsniegtajos mai-
sos! Papildu informācija par mai-
siem pieejama pie konkrētā nova-
da koordinatora. 

Lielās Talkas koordinato-
re Salaspilī ir Liene Turne, 
tālr.  29478068, e-pasts liene.
turne@salaspils.lv.

Salaspils novada pašvaldība, saskaņā ar saistošajiem noteikumiem Nr. 
9/2022 “Salaspils novada teritorijas kopšanas un būvju uzturēšanas saistošie 
noteikumi”, laika posmā no 17. aprīļa līdz 28. aprīlim pilsētas teritorijā orga-
nizē kritušo koku un krūmu lapu savākšanu. Iedzīvotājiem būs iespējams bez 
maksas nodot savāktās kritušās koku un krūmu lapas, kas palikušas no pērnā 
rudens. Lapu nodošana notiks atbilstoši zemāk norādītajam sarakstam, ko 
nodrošinās Salaspils novada pašvaldības iestāde “Komunālais dienests”, kā arī 
lapas var nodot atkritumu šķirošanas laukumā Rīgas ielā 115 k-1, tā darba laikā.

Lūdzam ņemt vērā:
•	 lapas nevarēs nodot maisos – iedzīvotājiem tās nodošanas punktos 

būs jāizber uzstādītajā konteinerī vai autotransporta kastē;
•	 lapas nedrīkst iepriekš atvest un atstāt, kā arī lapām nedrīkst būt pie-

jaukti citi atkritumi;
•	 katrā lapu nodošanas punktā būs darbinieki, kuri sekos līdz nodoto 

lapu sastāvam, kā arī iespēju robežās palīdzēs iedzīvotājiem, izbērt lapas 
no maisiem; 

•	 tāpat projekta norises laikā varēs nodot arī  savāktos zarus, kurus būs 
jānovieto atsevišķi no lapām. Tie nedrīkst būt ievietoti maisos; 

•	 uz lapu nodošanas punktiem aizliegts vest nolietotu sadzīves tehniku, 
mēbeles, būvgružus un citus atkritumus;

•	 lapu savākšanai maisi netiks izsniegti, tie jāsarūpē pašiem.
 Iedzīvotāji tiek aicināti nodot lapas norādītajos laikos un punktos:

Datums Iela, objekts Laiks
17.04.2023. Meža ielas aplis, Institūta iela 16.30 līdz 17.00
17.04.2023. Meža iela visā garumā 17.00 līdz 17.30
18.04.2023. Miera iela, pie īpašuma nr.24D, 

stāvlaukums
9.00 līdz 12.00

18.04.2023. Botāniķu/Briežu ielas krustojums 14.00 līdz 17.00
18.04.2023. Meldru iela 86A 15.00 līdz 15.30
18.04.2023. Meldru iela 77A 15.30 līdz 16.00
18.04.2023. Smilgu iela 31A 16.00 līdz 16.30
19.04.2023. Meldru iela 20A 15.00 līdz 15.30
19.04.2023. Smilgu iela 1A 16.00 līdz 16.30
20.04.2023. Pļavu iela 15 k 1 15.00 līdz 15.30
20.04.2023. Budeskalnu iela 15 16.00 līdz 16.30
21.04.2023. Raiņa/Pionieru ielas krustojums 12.00 līdz 12.30
21.04.2023. Raiņa/Ziedu ielas krustojums 12.30 līdz 13.00
24.04.2023. Maskavas/Kalnu ielas krustojums 14.00 līdz 17.00
24.04.2023. Lauku ielas aplis 15.00 līdz 16.00
24.04.2023. Parka iela 16.00 līdz 16.30
25.04.2023. Mazā iela, pie Kalnrozes ielas 14.00 līdz 17.00
25.04.2023. Ķiršu/Apiņu ielas krustojums 15.00 līdz 15.30
25.04.2023. Dārza iela pie Kalnu 2 15.30 līdz 16.00
26.04.2023. Saules iela, pie īpašuma nr.5 15.00 līdz 15.30
26.04.2023. Saules iela, pie īpašuma nr.27 15.30 līdz 16.00
26.04.2023. Saules/Gaismas ielas krustojums 16.00 līdz 16.30
27.04.2023. Gaismas/Ieviņu ielas krustojums 15.00 līdz 15.30
27.04.2023. Gaismas/Alejas ielas krustojums 15.30 līdz 16.30

Salaspils atkritumu šķirošanas laukuma Rīgas ielā 115 k-1 darba laiks:
Otrdienās plkst. 10.00-14.00  /  Ceturtdienās plkst. 16.00-20.00
Sestdienās plkst. 10.00-18.00  /  Svētdienās plkst. 12.00-16.00

Pavasarī sakopjot vidi, iedzīvotājiem 
būs iespēja bez maksas nodot 
kritušās koku un krūmu lapas

Atkal ir klāt pavasaris – laiks, kad mostas daba un arī cilvēki 
kļūst aktīvi savas apkārtnes – dārzu un pagalmu sakopšanā.

Pavasaris – priecīgs 
un ļoti darbīgs laiks

Pašvaldības “Komunālais die-
nests” kopj un tīra ielas, pilsē-
tas laukumus un parkus, dārznieki 
veido agri ziedošo puķu kompozīci-
jas, apgriež daudzgadīgos dekoratī-
vos krūmus, kopj zālienus un veido 
koku vainagus. Notiek arī gatavo-
šanās jaunu koku stādīšanai.

Nokūstot sniegam, pavasa-
ra saulītē arī daudzdzīvokļu namu 
pagalmus ieraugām visā to patie-
sajā skatā. Rosinu katru iedzīvotā-
ju padomāt, kādas ir viņa iespējas 
iesaistīties savas mājas pagalma 
kopšanā un uzlabošanā. Senā tra-
dīcija organizēt talkas, lai pavasarī 
sakoptu nama apkārtni, ir ļoti vēr-
tīga. Talkās iespējams kopīgi un ar 
prieku paveikt dažādus darbus, kas 
neprasa lielus līdzekļus, bet tikai 
čaklas rokas un tradicionālas pras-
mes. Pavasara talkā darāmie darbi: 
apkopt vai atjaunot daudzgadī-
gos dekoratīvo krūmu stādījumus, 
pareizi apgriezt dzīvžogus, atjaunot 
zālienus un nolīdzināt tajos bedres, 
salabot gājēju celiņus, izlīdzinot 
iegrimušās vai izslīdējušās plāk-
snes, pārbaudīt un atjaunot bērnu 
rotaļu laukumu iekārtas, salabot un 
pārkrāsot nolietotos soliņus, u.c. Ir 
daudz tādu darbu, ko var paveikt 
pašu spēkiem talkās, līdz ar to 
ietaupot līdzekļus citām mājas 
apsaimniekošanas vajadzībām. 

Tomēr der atcerēties, ka apstādī-
jumu kopšanai nepieciešamas vis-
maz minimālas zināšanas, lai neno-
darītu pāri augiem. Piemēram, 
dzīvžogu apgriešanā ir jāievē-
ro princips, ka nedrīkst nogriezt 
pārāk daudz. Krūmu augšējā daļa 
ir jāveido šaurāka nekā apakšējā, 
lai visiem zariem tiktu nodrošināts 
pietiekams izsauļojums. 

Dekoratīvajiem krūmiem: hor-
tenzijām, ceriņiem, filadelfiem (t.s. 
jasmīniem), forsītijām, spirejām, 
veigelām u.c. – katram ir atšķirīgs 
zaru izgriešanas princips. Tikai, vei-
cot to pareizi, varam nodrošināt 
bagātīgu ziedēšanu. Informāciju 
var atrast internetā, dārzkopības 
literatūrā vai arī konsultējoties ar 
speciālistiem. 

Koku vainagu veidošanu noteik-
ti jāuztic profesionālam kokkopim 
(arboristam), kurš zinās, kad vis-
labāk izkopt vainagu konkrētās 
sugas kokam un cik daudz drīkst 
samazināt zarojumu vienā gadā. 
Par koku vainagu veidošanu var 
konsultēties pie Salaspils pašval-
dības ainavu arhitektes un saņemt 
saskaņojumu pie vides inženieres. 

Pagalms ir vieta, kam jābūt 
ne tikai koptam, bet arī ērtam 
un skaistam, jo katru dienu gan 
staigājam caur to, gan lūkoja-
mies ainavā pa dzīvokļu logiem. 
Pagalms ietekmē mūsu labsajūtu 
un garastāvokli, izraisot pozitīvas 
vai negatīvas emocijas. Labi koptā, 
tīrā un drošā pagalmā būs patīka-
mi uzturēties atpūtas brīžos gan 
ģimenēm ar bērniem, gan vecā-
kiem cilvēkiem.  Ar ieteikumiem 
un vadlīnijām daudzstāvu namu 
pagalma plānošanai un ierīkošanai 
var iepazīties https://www.laaab.
lv/pagalmu-rokasgramata/.

Nedrīkst aizmirst par zālienu, 
koku un krūmu stādījumu lielo 
nozīmi veselīga mikroklimata vei-
došanā pilsētā. Tieši augi palīdz 
mums justies labi arī karstās vasa-
ras dienās, jo veic dzesēšanas 
funkciju.  Ļoti svarīgi, lai pilsētā 
katrā pagalmā augtu veselīgi lapu 
un skuju koki, kas sniedz paēnu 

vasarā un daiļo ainavu ziemā, kā 
arī dod mājvietu putniem, kukai-
ņiem un mikroorganismiem.

Aicinu Salaspils novada iedzī-
votājus, sabiedrības aktīvo daļu, 
iesaistīties Lielajā talkā, plānojot 
ne tikai atkritumu vākšanu, bet arī 
ainavas izkopšanu un koku, krūmu 
stādīšanu. Mūsu novadā ir daudz 
vietu, kuras vēl nav izkoptas un 
tāpēc tiek vēl vairāk piedrazotas. 
Katra talcinieku grupa atradīs darā-
mo, ja vien būs vēlme darboties. 

Aicinu iepazīties ar Salaspils 
novada teritorijas kopšanas un 
būvju uzturēšanas saistošo notei-
kumu prasībām par sava īpašuma 
uzturēšanu un izmantot pavasa-
ra laiku, lai veiktu nepieciešamos 
darbus.

Individuālo māju saimniekus un 
zemes īpašniekus, kuru īpašumi 
jau ir teicamā kārtībā, aicinu talkā 
sakopt arī blakus īpašumam eso-
šās teritorijas, ielu malas, grāvju 
nogāzes. 

Atgādinu mazdārziņu jeb “sakņu 
dārzu” nomniekiem, ka arī šie dārzi 
veido kopīgo Salaspils ainavu skatā 
no pilsētas ielām vai dzelzceļa. 
Diemžēl skats uz mazdārziņiem 
bieži ir ļoti nepievilcīgs. Dārzos 
uzkrātās polietilēna plēves, mucas, 
dārza mājiņu un žogu “radošie” 
risinājumi rada degradētas vides 
iespaidu. Pašvaldība piedāvā risi-
nājumus atkritumu savākšanai un 
izvešanai. Īstais laiks dārzu atbrīvo-
šanai no “liekā balasta” ir pavasaris 
pirms jaunās dārzkopības sezonas. 

Lai mums visiem skaista, iedves-
mojoša un auglīga jaunā sezona 
mūsu skaistajā Salaspilī – Botāniskā 
dārza pilsētā!

Daiga Veinberga,
Salaspils novada pašvaldības

ainavu arhitekte
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22. februārī Salaspils 2. 
pirmsskolā, ko salaspilieši 
vairāk pazīst kā bērnudārzu 
“Ritenītis”, notika nu jau 
tradicionāls pasākums 
– Dzejas svētki. Šogad 
pasākumā skanēja dzejnieka 
Ojāra Vācieša bērnu dzeja, 
jo rudenī dzejniekam 
apaļa – 90 gadu jubileja.

Dzejas svētkos piedalījās vecāko 
un sagatavošanas grupu audzēk-
ņi. Svētkos bērni vēroja kā logopē-
de Guntra “pārtapa” par dzejnie-
ku, jo kurš pieaugušais gan neat-
ceras O. Vācieša melno bereti un 
tumšās saulesbrilles. Bērni uzzi-
nāja par dzejnieka draugu  – mēr-
kaķīti Jēkabu, kurš vēl arvien mīt 
dzejnieka kabinetā. Visi kopā skan-
dējām skaitāmpantu “Viens pa 
ceļu gāja”, dziedājām dziesmas 
un dejojām, klausoties populāro 
Mārtiņa Brauna dziesmu “Man ir 
zirgs, kas naktīs dzied”. Pasākuma 
kulminācija – bērnu priekšnesu-
mi. Liels satraukums bija mazajiem 

Šogad Dzejas svētkos skanēja Ojāra Vācieša dzeja bērniem

māksliniekiem, uzstājoties publi-
kai un mikrofonā runājot kādu no 
Ojāra Vācieša dzejoļiem. Dzejas 
svētku noslēgumā visiem dalīb-
niekiem paldies teica bērnudārza 
vadītāja Jūlija Ivanova un pasniedza 
Pateicības rakstus un balviņas kon-
kursa dalībniekiem.

Svētkiem izskanot ir gandarījuma 
sajūta, lielais gatavošanās darbs 
bija tā vērts.

Šī bija diena, kad godinājām 
savu dzimto valodu un vienu no 
mūsu spožākajiem dzejniekiem – 
Ojāru Vācieti.

Dzejas svētki turpinājās 16. 
martā, kad ar savu dzejas program-
mu viesojāmies Salaspils Sociālajā 
centrā, lai ar saviem priekšnesu-
miem iepriecinātu tā apmeklētājus. 

Jolanta Stafecka,
Salaspils 2. pirmsskolas skolotāja

Digitālo ierīču un tehnoloģiju 
izmantošana ir kļuvusi par 
neatņemamu sastāvdaļu 
pirmsskolas mācību darba 
plānošanā un īstenošanā. 
Digitālās kompetences var 
apgūt daudzos un dažādos 
veidos, bet galvenais, lai 
bērns iemācās digitālos 
rīkus izmantot jēgpilni. 
Mācās bērni, bet jāmācās 
ir arī pedagogiem.

Marta sākumā Salaspils novada 
PII “Salaspils 1.  pirmsskola” bēr-
nudārzs “Jāņtārpiņš” organizēja 
pasākumu Salaspils novada pirms-
skolu pedagogiem, lai iepazīstinā-
tu ar savu pieredzi, kā bērni un 
pedagogi apgūst digitālos rīkus un 
programmas.

Skolotāja Mārīte Petrovska visus 
klātesošos iepazīstināja ar savu pie-
redzi e-twinning projektu realizē-
šanā, sadarbības partneru meklē-
šanu, kā arī ar realizēto e-twinning 
projektu saturu.

Skolotājas Gundega Poikāne un 
Laila Leščinska, Inese Rozenšteine 
un Anaisa Kramzaka dalījās savās 
zināšanās par lietošanā vienkār-
šām bezmaksas platformām, kurās 
pedagogi var izveidot dažādus 
interaktīvus uzdevumus bērniem. 
Uzdevumus bērni var izmantot bēr-
nudārzā, kā arī mājās vai mācoties 
attālināti.

Skolotāja Mārīte Petrovska kopā 
ar sagatavošanas grupas bērnu 

Digitālās kompetences apgūst arī bērnudārzā

rādīja un stāstīja, kādus tik brīnu-
mus dara Photon izglītības robots 
un kā ar to darboties, lai pirms-
skolas vecuma bērniem sekmē-
tu algoritmiski analītisko domā-
šanu. Šis bija brīnišķīgs piemērs, 
kad arī bērns var kļūt par skolotāju 
pedagogiem.

Pirmsskolā svarīgi ir daudz vairāk 
uzsvaru likt uz bezekrāna ierīcēm 
un digitālajiem rīkiem.

Skolotājas Edīte Fiļimonova un 
Valentīna Zvejniece,  Jolanta Tipse 
un Laila Maļavko pedagogus iepa-
zīstināja ar saviem izgatavotajiem 
Bee-Bot (robotbites) paklājiem un 
aicināja arī pedagogus praktiski 
programmēt robotbiti.

Savukārt  skolotājas Inese 
Rozenšteine un Anaisa Kramzaka 
dalījās pieredzē, kā tiek izmantota 

Robot pele, kādas funkcijas tā veic. 
Bee Bot un Robot pelei augšpusē ir 
bultiņas, ar kuru palīdzību bērnam 
jāiemācās bultiņas nospiest tā, lai 
Bitīte/pelīte veiktu doto uzdevumu, 
vai pārvietotos norādītā ceļa ietva-
ros. Šādi bērni rotaļu veidā iemācās 
programmēšanas pamatus, kā arī  
šajā procesā nav iesaistīts ekrāns.

Pieredzes skolas laikā skolo-
tājas iepazinās ar bērnudārza 
“Jāņtārpiņš” mācību vidi un peda-
gogu pašgatavotajiem metodiska-
jiem materiāliem.

Skolotājas, kuras piedalījās piere-
dzes skolā, atzinīgi novērtēja gūtās 
zināšanas.

Evija Briede, Salaspils  
PII “Salaspils 1. pirmsskolas” 

bērnudārza “Jāņtārpiņš”  
vadītājas vietniece izglītības jomā

Pasākuma dalībnieki apgūst 
lībiešu tautas tradīciju. 

Foto: no Salaspils novada 
bibliotēkas arhīva

Esam sagaidījuši astronomisko 
pavasari. Daba mostas 
no ziemas garā miega 
un mēs tai līdzi. Steigsim 
modināt arīdzan putnus, 
lai tie piedzied šo pavasari 
īpaši koši un skanīgi. 

Putnu modināšana Salaspilī

Salaspils novada bibliotēkā 
21. marta pēcpusdienā norisinā-
jās Putnu modināšana - Salaspils 
1. vidusskolas un Salaspils Mūzikas 
un mākslas skolas skolēnu zīmēju-
mu izstādes “Čīčor” atklāšana. 

Tās laikā mākslas skolas 1. un 
2. klases skolēnus Salaspils lībiešu 
jauktā kora “Lōja” diriģents Ģirts 
Gailītis iepazīstināja ar putnu modi-
nāšanu, kas ir sena lībiešu tautas 
tradīcija.

Skolotāju Guntas Lagzdiņas un 
Evijas Mitkus pavadībā skolēniem 
tika mācīta lībiešu tautasdziesma 
“Tšītšōr”. Pasākuma laikā bērni 

kaut uz brīdi varēja sajust šo sav-
dabīgo lībiešu tautas rituālu, kopīgi 
dziedot un iepazīstot lībiešu valodu.

Laura Siliņa,
Salaspils novada bibliotēkas  

informācijas speciāliste

11. un 12. martā Salaspils 1. vidusskolā notika “FIRST LEGO 
League Latvia” robotikas sacensības “SUPERPOWERED”. 
Komandas čempionātam gatavojās jau no septembra.

“Spilsboti” uzvar 
robotikas sacensībās

Tēma šajā mācību gadā ir paš-
laik ļoti aktuālais enerģijas jautā-
jums, tādēļ komandas pētīja ener-
ģiju  –  kā tā rodas, tiek izplatīta, 
uzglabāta un lietota. Skolēni izzi-
nāja mūsdienu zinātnes aktualitā-
tes, ar tām saistītās problēmas, un 
piedāvāja savus risinājumus labā-
kai enerģijas izmantošanai nākot-
nē. Kā mēs kopā varam samazināt 
enerģijas izmantošanas ietekmi uz 
globālo klimatu? Šis izpētes process 
notika kopā ar inženierijas un prog-
rammēšanas darbu, strādājot ar 
LEGO robotiem. 

Lai kandidētu uz “FIRST LEGO 
League Latvia” čempiona kausu, 
komandām bija jāpiedalās robotu 
spēlē, robotu dizainā, projektā un 
jāizprot pamatvērtības. Papildu bija 
iespēja piedalīties arī citās katego-
rijās - atraktīvākais priekšnesums, 
radošākais stends un LEGO kaujas.

Patiess prieks par mūsu skolē-
niem  –  komandu “Spilsboti”, kas 
saņēma čempionu titulu. Milzīgs 
paldies par pasākuma organizēša-
nu Sandijam Krastiņam un ikvie-
nam skolotājam un skolēnam, kas 
ieguldīja savu artavu!

Salaspils mūzikas un mākslas skolas 
audzēkņiem lieliski panākumi konkursos

Februāra sākumā VIII 
Starptautiskajā sitaminstrumen-
tu spēles konkursā “Ritmas kitaip 
2023”, kas norisinājās Lietuvas pil-
sētā Šauļos, panākumi un iegūta 
2. vieta Annijai Grundānei. Annijas 
pedagogs – Gundars Lintiņš.

Februāra beigās noslēdzās trīs 

kārtu maratons Latvijas profesio-
nālās ievirzes izglītības iestāžu 
valsts konkursā vijoles spēlē. Finālā 
2. vieta Rēzijai Paulai Plisko. 

Savukārt valsts konkursā 6.  – 
7.  klašu grupā 3.  vieta piešķirta 
vijolniecei Alisijai Kondratenko. 

Vidzemes reģiona mūzikas skolu 

stīgu instrumentu spēles konkur-
sā, kas martā norisinājās Madonā, 
5.  – 6. klašu grupā 1. vieta Rēzijai 
Paulai Plisko un 2.  vieta Alisijai 
Kondratenko. Savukārt 7. – 9. klašu 
grupā 2. vieta Gabrielai Zālītei.

Paldies vijolnieču skolotājai 
Kristīnei Matulei un koncertmeista-

rei Dzintrai Kļaviņai!
Marta sākumā norisinājās 

Bērnu un jauniešu centra 
“IK Auseklis” rīkotais kon-
kurss “Mocīša darbnīca 17” 
par tēmu “Mototūrisms”. 
Vecuma grupā 10  – 12 
gadi 1. vietu ieguva Jēkabs 
Baltruks, savukārt 2. vieta – 
Arsenijam Šaškovam. 
Mākslinieku skolotāja  – 
Iveta Aigare.

Dzejas svētku dalībnieki.                  Foto: no Salaspils 2. pirmsskolas arhīva

Pasākuma dalībnieki apgūst jaunas iemaņas.
Foto: no Salaspils 1. pirmsskolas arhīva

Jēkaba Baltruka veidotais darbs 
“Vēsturisku objektu apskate”. 

Foto: no Salaspils mūzikas un 
mākslas skolas arhīva
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24. martā kultūras namā 
“Rīgava” svinīgā ceremonijā 
“Salaspils sporta laureāts 
2022” tika godināti novada 
labākie sportisti. Par 
augstiem sasniegumiem 
Latvijas, Eiropas un Pasaules 
čempionātos ar naudas 
balvām tika sveikts 31 
Salaspils individuālais 
sportists, kā arī 3 komandu 
sporta veidu komandām tika 
dāvātas balvas noteiktas 
summas vērtībā. Papildu 
tika godinātas visas Salaspils 
novada atbalstāmās sporta 
biedrības un godalgotie LSVS 
59. sporta spēļu dalībnieki.

Ceremonijas laikā dalībniekus 
un viesus priecēja vairāki krāšņi 
priekšnesumi – Salaspils mūzikas 
un mākslas skolas saksofonistu 
ansamblis, sporta dejas no kluba 
“Smolko” Denisa Ivačenkova un 
Anastasijas Skidan izpildījumā, spē-
cīgā un atlētiskā “pole dance” dejo-
tāja Darija Ivakina, kā arī ar muzi-
kāliem priekšnesumiem uzstājas  
“X faktors” fināliste DIONA.  

Par augstiem sasniegumiem 
sportā 2022.  gadā ar naudas bal-
vām tika apbalvoti Individuālie 
sportisti:

Viktorija Ziediņa - 1. vietas iegu-
vēja 43.  Junioru Eiropas čempio-
nātā Austrijā un 3.  vietas ieguvē-
ja Pasaules kausā kopvērtējumā 
kamaniņu sportā sievietēm.

Sindija Fjodorova – 1. vietas iegu-
vēja Latvijas čempionātā konkūrā.

Sanija Meja Lāčauniece – 1. vie-
tas ieguvēja Latvijas čempionātā 
“HiWake”, veikbordā.

Vismats Caune – 1. vietas iegu-
vējs Latvijas čempionātā individu-
ālajā braucienā riteņbraukšanā.

Māris Kaļveršs – 1. vietas ieguvējs 
Latvijas čempionātā grupas brau-
cienā riteņbraukšanā un 3.  vietas 
ieguvējs Latvijas čempionātā indi-
viduālajā braucienā riteņbraukšanā.

Matīss Kaļveršs  – 1. vietas iegu-
vējs Latvijas čempionātā gan 
riteņbraukšanā krosā, gan kalnā 
braukšanā.

Daniils Kitajevs  – 3. vietas iegu-

Sumināti pērnā gada labākie sportisti

vējs Latvijas karatē čempionātā.
Eduards Doroņins – 3. vietas iegu-

vējs Latvijas karatē čempionātā.
Deivs Birzulis – 1. vietas ieguvējs 

Latvijas karatē čempionātā.
Nikola Medvedeva  – 1.  vietas 

ieguvēja Latvijas karatē čempionātā.
Romans Sledzevskis  – 1.  vie-

tas ieguvējs Latvijas karatē 
čempionātā.

Ramils Gasanovs – 3. vietas iegu-
vējs Latvijas ziemas čempionātā un  
3.  vietas ieguvējs LV U18 un U20  
ČP mešanas disciplīnās.	

Eļčins Gasanovs – 3. vietas iegu-
vējs Latvijas čempionātā vesera 
mešanā.	

Igors Sokolovs – 1.  vietas iegu-
vējs Latvijas čempionātā un LV zie-
mas ČP vesera mešanā.	

Loreta Ķikuste – 3. vietas ieguvē-
ja Latvijas čempionātā U18 un U20 
3000m skriešanā telpās.

Markuss Ozols  – 2. un 3.  vietas 
ieguvējs Latvijas čempionātā U18 
un U20 400m skriešanā telpās.

Aigars Feteris – 2. vietas ieguvējs 
Latvijas čempionātā 3000m kavēk-
ļu skrējiena distancē un  3.  vietas 
ieguvējs LČ 10 000m skrējienā.

Rinalds Valts Zariņš  – 1. vie-

tas ieguvējs Latvijas čempionātā 
vieglatlētikā  – 60m un 2. vietas 
ieguvējs LČ vieglatlētikā  – 100m 
skrējienā.

Sandis Dzenītis  – 1. un 2. vietas 
ieguvējs Latvijas čempionātā trīsso-
ļlēkšanā un 2. vieta LČ tāllēkšanā.

Aleksandra Binone – 2.  vietas 
ieguvēja Eiropas čempionātā pilna 
kontakta karatē kyokushinkai.

Iļja Stecs  – 1.  vietas ieguvējs 
Eiropas čempionātā pilna kontakta 
karatē kyokushinkai.

Kirils Stecs – 1. un 2. vietas iegu-
vējs Eiropas čempionātos pilna kon-
takta karatē kyokushinkai.

Marija Gustova  – 1.  vietas iegu-
vēja Eiropas čempionātā pilna kon-
takta karatē kyokushinkai.

Ksenija Šļahta  – 1. un 3.  vietas 
ieguvēja Eiropas čempionātos pilna 
kontakta karatē kyokushinkai.

Alīna Ansone – 1. vietas ieguvēja  
Latvijas čempionātā Sieviešu futbo-
la virslīgā.

Kristiāns Artis Pastors – 2. vietas 
ieguvējs FIBA 3x3 basketbola U17 
Eiropas čempionātā.

Raimonds Vipulis – 1. vietas iegu-
vējs Latvijas čempionātā vīriešiem 

100 lauciņu dambretē. Klasika.
Baiba Bogdanova  – 1.  vietas 

ieguvēja individuālajā galda teni-
sa Latvijas čempionātā jauktajās 
dubultspēles un 2. vietas ieguvēja 
individuālajā LČ sievietēm.

Artūrs Reinholds  – 1.  vietas 
ieguvējs individuālajā galda teni-
sa Latvijas čempionātā jauktajās 
dubultspēles  un 1.  vietas ieguvējs 
individuālajā LČ vīriešiem.

Dainis Reinholds – 1. vietas iegu-
vējs individuālajā galda tenisa 
Latvijas čempionātā dubultspēlēs 
vīriešiem.

Maksims Staševskis  – 1.  vietas 
ieguvējs jaunatnes meistarsacīk-
stēs “A” grupā zēnu dubultspēlēs.

Uzvaras Salaspils novadam ir 
nesušas sekojošas komandas 
komandu sporta veidos:

V racing team komandas pārstāv-
ji Andris Vovers un Aldis Hanzens – 
1. vietas ieguvēji RK9 klasē Latvijas 
Rallijsprinta Latvijas čempionāta 
kopvērtējumā.

Salaspils fribija klubs  – 2. vie-
tas ieguvēji Eiropas čempionātā 
Portugālē.

Salaspils Sporta skolas handbo-

la U17 zēnu komanda ar treneri 
Lindu Bogdanovu – 1. vietas iegu-
vēji Latvijas čempionātā handbolā.

Atzinības raksti par augstiem 
sasniegumiem sportā 2022.  gadā 
tika pasniegti Salaspils nova-
da atbalstāmajām sporta biedrī-
bām – Salaspils galda tenisa klu-
bam, TFK “Salaspils” (telpu fut-
bols), Jātnieku klubam “Equilat”, 
Sporta klubam “Boule” (petanka) 
un Fīdermakšķerēšanas biedrībai.

Pateicības raksti par ieguldījumu 
Salaspils novada sportistu attīstībā 
un Salaspils vārda popularizēšanu 
2022. gadā tika pasniegti sporta 
klubiem un biedrībām  – biedrībai 
“Salaspils/Zīriņi” (riteņbraukšana), 
biedrībai “Salaspils basketbols”, 
“VS sports” (handbols), biedrībai 
florbola klubs “Saulkalne”, biedrī-
bai “FK Salaspils” (futbols), Sporta 
klubam “Body factory” (vispārējā 
fiziskā sagatavotība) un Salaspils 
sporta skolai.

Prieks, ka Salaspils novadam ir 
tik daudz izcilu sportistu! Lai moti-
vācija nepazūd, un aizvien pieaug 
vēlme iekarot jaunas virsotnes!

Lai iepazīstinātu skolēnus ar dažādu profesiju un nozaru 
ikdienu, kā arī palīdzētu jauniešiem izvēlēties profesiju un atbilstoši sagatavoties 
darba tirgum, kopš 2001. gada Biznesa izglītības biedrība Junior Achievement Latvia 
īsteno karjeras izglītības programmu Ēnu diena. Šī programma iekļauj izglītības procesā 
karjeras jautājumus, rosinot jauniešus plānot savu nākotni jau skolas laikā. 

Ēnu diena šogad 5. aprīlī

Ēnu diena šogad norisināsies 
5. aprīlī. Lai mazākie skolēni 
(1. – 4. klašu) varētu 
gūt priekšstatu par 
to, kas ir profesija un 
amats, kā norisinās 
darbdiena, ēnot aici-
nāti izvēlēties savus 
vecākus vai radinie-
kus. Savukārt, 5. – 
12. klašu skolēniem 
jau ir iespēja doties 
ēnot, izvēloties 
kādu no www.enu-
diena.lv pieejamām 
vakancēm.

Papildu pieteikšanās Ēnu die-
nai  –   www.enudiena.lv, kur arī 

atrodamas vakances, kuras piedāvā 
Salaspils novada pašvaldība.

Pasākuma “Salaspils sporta laureāts 2022” dalībnieki.                                                                                                          Foto: Kaspars Suškevičs

Izglītības iestādes, pašvaldības institūcijas, sabiedriskās 
organizācijas un juridiskas personas aicinātas 
piedalīties Salaspils novada pašvaldības rīkotajā bērnu 
un jauniešu vasaras nometņu projektu konkursā, lai 
pretendētu uz finansiālu atbalstu bērnu un jauniešu 
nometņu organizēšanai 2023. gada vasarā.

Izsludināta pieteikšanās 
nometņu projektu 
konkursam

Nometņu projektu pieteikumus 
var iesniegt laikā no 1. marta līdz 
10. aprīlim:

•	 elektroniski uz e-pastu 
dome@salaspils.lv parakstītus ar 
drošu elektronisko parakstu; 

•	 pa pastu, adrese Līvzemes ielā 
8, Salaspilī, LV-2169; 

•	 klātienē, Salaspils novada paš-
valdības Klientu apkalpošanas cen-

trā Līvzemes ielā 8, Salaspilī.
Salaspils bērnu un jauniešu vasa-

ras nometņu projektu konkursa 
NOLIKUMS un projektu pieteikumu 
veidlapas ir atrodamas Salaspils 
novada pašvaldības interneta viet-
nē www.salaspils.lv

Sīkāku informāciju var saņemt, 
rakstot uz linda.strazdina@
salaspils.lv.
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Latvijas čempionāts ir viens no svarīgākajiem startiem lielākajai daļai sportistu. Pēdējos 
divos gados atlases kritēriji un normatīvi paliek arvien augstāki, ar mērķi Latvijas 
čempionātos pulcēt labākos valsts sportistus. Jebkuram sportistam nozīmīgs sasniegums 
pirmajos vieglatlētikas karjeras soļos ir startēt Latvijas čempionātā vieglatlētikā.

Martā Sieviešu handbola komanda virslīgas B grupā izcīnīja trīs uzvaras: “Salaspils SS” – 
“LSPA” ar rezultātu 26:17, “Salaspils SS” – “Stopiņu PHK” 31:29 un “Salaspils SS” – “LSPA” 
26:22. Salaspils sieviešu handbola komanda šobrīd ir 1. vietā B grupā ar 20 punktiem, 
kas ļauj kvalificēties sieviešu virslīgas FINAL4, kas norisināsies 14. – 15. maijā Dobelē. 

Aizvadīti Latvijas čempionāti vieglatlētikā 
gan jauniešu vecuma grupām, gan pieaugušo konkurencē

3. un 4.  februārī Kuldīgas viegl-
atlētikas manēžā norisinājās U14 
un U16 čempionāts. Divas die-
nas azartiskas cīņas par kārota-
jām Latvijas čempionāta godalgām. 
Dalībnieku vidū arī Salaspils spor-
ta skolas pārstāvji – Alise Akmane, 
Elizabete Anspaka,  Emīls Arbidāns,  
Elīna  Bainora, Daniels  Gribs, 
Annija Grundāne, Keitija Grundāne, 
Elīza  Ligere, Sofija  Pilāte, 
Renārs Rozenfelds, Samanta Roziņa, 
Rihards Vladimirovs, Lūkass Ķikusts 
un Oskars Štrauhmanis.

Laboti vairāki sporta skolas rekor-
di, uzstādīti jauni personīgie rekor-
di, un izcīnīta arī godalga  – tā 
Aigara  Fetera audzēknes Sofijas 
Pilātes kontā. Sofija jau visu sezonu 
rādījusi stabilu sniegumu un tāds arī 
tas bija Latvijas čempionātā – izcīnī-
ta viena sudraba godalga 400  m 
distancē ar rezultātu 1:01.00, kā 
arī bronzas godalga 200 m distan-
cē ar rezultātu 27.10s. Vēl ar vietu 
Top 6 var lepoties arī Gunta Kļaviņa 
trenētā sportiste Elīza Ligere, kurai 
6. vieta lodes grūšanā.

10. un 11.  februārī Valmieras 
vieglatlētikas manēžā noti-
ka U18 un U20 grupu čempio-
nāts. Tur Salaspils vārdu pār-
stāvēja Agate  Bainora, Ralfs 

Bartušauskis, Laura Sindija Bārena, 
Ričards  Kokins, Estere  Kļaviņa un 
Filips Rilss.

Pirmajā dienā par iekļūšanu finā-
lā tāllēkšanā cīnījās Filips Rilss. Tas 
veiksmīgi arī izdevās, ar rezultātu 
5.60  m tiekot labāko astoņniekā, 
kas nozīmēja, ka pēc trīs lēcieniem 
labākie astoņi tiek vēl pie trīs lēcie-
niem. Diemžēl rezultātu uzlabot 
Filipam neizdevās – izcīnīta 7. vieta. 

Otrā diena iesākās ar augstlēk-
šanu zēniem. Tajā labāko Top 6 
sezonas rezultātos noslēdza trene-
ra Aigara Fetera audzēknis Ričards 
Kokins ar 1.84  m. Spēcīgā konku-
rencē  arī Ričards bija gatavs parādīt 
savu labāko sniegumu. Veicot lēcie-
nu pēc lēciena, konkurencē pali-
ka labākie četri pie augstuma atzī-
mes 1.87 m, iepriekš visi veiksmī-
gi bija veikuši augstumu 1.83  m. 
Diviem sportistiem izdevās pārva-
rēt 1.87  m augstumu. Ričardam 
Kokinam un vēl vienam dalībnie-
kam šoreiz tas neizdevās, bet tā 
kā iepriekšējo lēcienu pie 1.83  m 
Ričards veica ar pirmo mēģināju-
mu, bet viņa konkurents tikai ar 
otro, tas deva iespēju Ričardam izcī-
nīt bronzas godalgu Latvijas čem-
pionātā. Otrajā dienā finālā iekļuva 
arī Estere Kļaviņa ar lielisku jaunu 

personīgo rekordu trīssoļlēkšanā – 
lecot tālāk par 11 m (11.07 m).

18. un 19. februārī notika Latvijas 
čempionāts telpās pieaugušajiem. 
Salaspils sporta skolas vārdu pār-
stāvēja Zane  Freimane, Sandis 
Dzenītis, Markuss  Ozols, Estere 
Kļaviņa un arī treneris, sportists 
Aigars Feteris.

Pirmajā dienā Zane Freimane 
60  m distancē spēja uzlabot savu 
personīgo rekordu – ar rezultātu 
8.29  sekundes izcīnot 16.  vietu 
Latvijas čempionātā. Šajā pašā 
dienā Salaspils komanda startē-
ja arī 4  x  200  m jauktajā stafetē, 
kur Zane Freimane, Markuss Ozols, 
Sandis Dzenītis un Estere Kļaviņa 
izcīnīja vietu labāko sešiniekā – 
5. vieta ar sporta skolas pirmrekor-
du jauktajā stafetē – 1:40,75. 

Bet lielākās cīņas tāllēkšanas 
sektorā notika pirmajā dienā, kur 
ļoti blīvi rezultāti visu sacensību 
norisi jau no pirmajiem lēcieniem, 
un cīņa par medaļām  –  uz cen-
timetriem. Sandis Dzenītis otra-
jā lēcienā jau spēja sasniegt 7  m 
robežu (7.00 m), kas pēc trīs lēcie-
niem viņu ierindoja 3. vietā. Vēlāk 
ceturtajā mēģinājumā Jānis  Leitis 
no sestās pozīcijas izvirzijās līde-
ra godā, uzlecot 7.08  m, tobrīd 

2. vietā Rihards Pūķis ar 7.03 m un 
3. vietā ar 7.00 m Edvīns Hadakovs, 
Sandi Dzenīti sar šādu pašu rezultā-
tu ierindojot 4. vietā. Bet pēc sešu 
lēcienu sērijas, sasniedzot 7.09  m 
atzīmi, Sandim Dzenītim izde-
vās izvirzīties vadībā, izcīnot zelta 
godalgu, apsteidzot 2. vietas iegu-
vēju par vienu centimetru.

Otrajā dienā Sandis Dzenītis star-
tēja arī trīssoļlēkšanas sacensī-
bās, kur bija viens no favorītiem. 
Sākotnēji nedaudz nestabili lēcie-
ni, bet joprojām līderis, un sacen-
sībām noslēdzoties, jauns perso-
nīgais rekords  –  15.16  m un otra 
zelta medaļa šajā čempionātā. Un 
joprojām trenera Aigara Fetera un 
vieglatlēta Sanda Dzenīša plāni nav 
mainījušies – mērķis ir Eiropas U23 
čempionāta normatīvs.

Savukārt Estere Kļaviņa arī trīs-
soļlēkšanas sektorā spēja atkārtot 
savu personīgo rekordu otro maču 
pēc kārtas. Startējot kā jaunākajai 
dalībniecei pieaugušo konkurencē, 
izcīnīja 9. vietu.

Markuss Ozols, startējot pirmo 
reiz telpās 200  m distancē, to 
veica 23.48  sekundēs un izcīnīja 
10.  vietu. Savukārt treneris Aigars 
Feteris 800  m distancē izcīnīja 
10. vietu ar rezultātu 2:00,77.

Līdz ar to, sezonas galvenās 
sacensības ir noslēgušās un jau 
pamazām viss ar skatu uz pava-
sara/vasaras sezonu, kādam vēl 
starti ziemā, bet kopumā ļoti 
tiek gaidīti saulainie treniņi ārā 
stadionā.

Aigars Feteris,
Salaspils sporta skolas treneris

Salaspils U15 handbolisti – 
Latvijas čempioni!

Pēdējā spēlē sīvi cīnoties ar tie-
šajiem konkurentiem par čempion-
titulu – “Dobeles SS”, spēles beigās 
tika gūta uzvara, un līdz ar to izcīnī-
ta uzvara Latvijas čempionātā.

Rezultatīvākais spēlētājs U15 
vecuma grupā - salaspilietis Edvarts 
Ernests Purviņš ar 100 vārtiem. 

Komandas sastāvā – Kristers 

Vēveris, Reinis Burjāns, Roberts Šikors 
– Podkalns, Kristaps Kazerovskis, 
Gvido Pučko, Marks Plūme, Edvarts 
Ernests Purviņš, Valters Valdis Plinte, 
Justs Vidzis, Mārtiņš Žeiba, Dāvids 
Rozenvalds, Matīss Jankovičs, Edvards 
Kristiāns Kozlovs, Ralfs Jānis Brokāns 
un Adrians Rutkis. Komandas trene-
ris – Niks Remess.

Nozīmīgas uzvaras mūsu handbolistēm

U15 handbolistes Latvijas jaunat-
nes čempionāta otrā posma spē-
lēs Dobelē izcīnījušas divas uzvaras 
un piedzīvojušas vienu zaudējumu. 
Pret “Ludzas NSS” tika izcīnīta uzvara 
saspringtā spēlē, kur uzvaras vārtus 
salaspiliete Margarita Duceva guva 

pēdējā minūtē, un mūsu handbolis-
tes izcīnīja uzvaru 21:20. Nākamajā 
spēlē uzvara 19:14 pret “Jēkabpils 
SS”, savukārt un pēdējā spēlē piedzī-
vots zaudējums 10:23 “Dobeles SS”.

Šobrīd U15 Latvijas čempio-
nāta turnīra tabulā salaspilietēm 

4. vieta, atpaliekot no 3. vietas par 
vienu punktu. Noslēdzošais posms 
norisināsies maija sākumā Ludzā. 

Rezultatīvākā spēlētāja U15 
vecuma grupā starp visām koman-
das spēlētājām – Margarita Duceva 
ar 42 vārtiem. 

Vieglatlēts Sandis Dzenītis.                                         Foto: Guntis Bērziņš

U15 handbola komanda.                   Foto: no Salaspils sporta skolas arhīva

Sieviešu handbola komanda virslīgas spēlē.                                                                          Foto: Ritvars Raits

Marta vidū Koknesē norisinājās U15 Latvijas čempionāta 
noslēdzošais posms, kur mūsu sporta skolas handbolisti visās 
četrās spēlēs izcīnīja uzvaras: ar rezultātu 51:20 pret “Aizkraukles 
NSS”, ar rezultātu 41:21 pret “Ogres NSC”, ar rezultātu 32:24 
pret “Ludzas NSS” un ar rezultātu 30:26 pret “Dobeles SS”. 



Piektdiena, 31. marts, 2023 9

Karatistiem lieliski panākumi starptautiskās sacensībās
19. februārī Lietuvas pilsētā 

Paņevežā notika “Baltijas Shotokan 
karatē čempionāts”. Tajā pulcē-
jās sportisti no Lietuvas, Latvijas, 
Igaunijas un Ukrainas karatē 
klubiem.

Salaspils karatē kluba koman-
da izcīnīja 21 medaļu, kopvērtē-
jumā ierindojoties 3.  vietā. Mūsu 
medaļnieku vidū čempioni  – trīs 
zelta medaļas Aleksandram 
Kaļinovam, uzrādot lielisku sniegu-
mu Kata un Kumite savā un vecā-
kā kategorijā, divas zelta medaļas 
Alīnai Vasiļjevai, zelta medaļas arī 
Valērijam Vasiļjevam un Gustavam 
Jaudzemam. Vicečempionu 
vidū  – Darels Grīslītis, Rūdolfs 
Upenieks, Jānis Upenieks, Jaroslavs 
Teresčenkovs, Nikola Medvedeva 
un Kristaps Šuvcāns. Bet bron-
zas medaļnieki  – Evelīna Žurova, 
Jaroslavs Teresčenkovs, Artis 
Šuvcāns, Gustavs Saulītis, Madara 
Upeniece, Daniils Mileika, Artūrs 
Rezanovs un Alīna Vasiļjeva. 

Laba pieredze, bet šoreiz bez 
medaļām  –  Austrai Upeniecei, 
Svjatoslavam Miņkovam, Bruno 
Vilnītim un Arsenijam Varcabjukam. 

Savukārt 4. martā Igaunijas gal-
vaspilsētā norisinājās karatē sacen-
sības “Tallinas Buldogs”, pulcējot 
sportistus no Igaunijas, Latvijas, 

Lietuvas un Somijas karatē klubiem. 
Uz goda pjedestāla kāpa 1. vie-

tas ieguvēji  – Madara Upeniece, 
Bruno Vilnītis, Aleksandrs Kaļinovs, 
Gustavs Jaudzems un Valērijs 
Vasiļjevs, 2. vietas ieguvēji – Daniils 
Kitajevs, Aleksandrs Kaļinovs un 
Madara Upeniece, kā arī 3.  vie-
tas ieguvēji  – Gustavs Jaudzems, 
Bruno Vilnītis, Aleksandrs Kaļinovs 
un Daniils Kitajevs.

Lieliska sacensību pieredze šoreiz 
arī Krišjānim Solam, Gustavam 
Saulītim un Rūdolfam Upeniekam.

11. martā Lietuvas pilsētā Šauļos 
norisinājās “XXII Baltic States Karate 
Championship”. Ikgadējā čempio-
nātā pulcējās ap 350 sportisti no 
Baltijas valstīm.

Mūsu godalgoto sportistu vidū 1. 
vietas ieguvēji – Gustavs Jaudzems 
un Arsenijs Varcabjuks, 2. vietas 
ieguvēji  –  Deivs Birzulis un Artis 
Šuvcāns, kā arī 3.  vietas ieguvējs 
Kristaps Šuvcāns.

Laba sacensību pieredze šoreiz 
Alīnai Vasiļjevai un Valērijam 
Vasiļjevam.

Paldies Dainai Šuvcānei par spor-
tistu transportēšanu!

12. martā jaunie karatisti no 
Latvijas, Lietuvas un Igaunijas tikās 
sacensībās “Ogres kauss 2023”. 

Šoreiz mūsu medaļnieki  – 

Jaroslavs Teresčenkovs, Kristers 
Urža, Gustavs Jaudzems un 
Krišjānis Sola, kā arī Daniils Mileika, 
Jaroslavs Teresčenkovs un Artjoms 
Baltruševičs.

Savukārt Nikolajam Karasenko, 
Adrianam Neborskim, Artūram 
Rezanovam, Jegoram Kovšaram 
un Ernestam Barkānam  – lieliska 
sacensību pieredze.

19.  martā Polijas galvaspil-
sētā Varšavā notika starptautis-
ka mēroga sacensības “Warszawa 
Open Karate”, pulcējot sportis-
tus no Polijas, Latvijas, Ungārijas, 

Armēnijas un Ukrainas. Kopskaitā 
500 dalībnieki.

Kopskaitā izcīnīta 21 medaļa. Uz 
goda pjedestāla 1.  vietas ieguvē-
ju vidū šoreiz Evelīna Žurova, Alīna 
Akerberga, Jānis Upenieks, Gustavs 
Jaudzems un Kristers Urža. Godpilnā 
2.  vieta  – Gustavam Jaudzemam, 
Robertam Akerbergam, Kristeram 
Uržam, Evelīnai Žurovai un Nikolai 
Medvedevai. Savukārt bronzas 
godalgas un 3. vieta  – Robertam 
Akerbergam, Bruno Vilnītim, Austrai 
Upeniecei, Anrijam Dukaļskim, 
Krišjānim Solam, Jānim Upeniekam 

un Alīnai Akerbergai.
Un tikai vienu soli no medaļas 

un 5.  vieta  – Madarai Upeniecei, 
Oliveram Grīslītim, Kristeram 
Uržam, Martinam Dukaļskim, 
Nikolajam Karasenko, Darelam 
Grīslītim, Jegoram Kovšaram un 
Gustavam Saulītim.

Paldies Jānim Upeniekam par 
palīdzību brauciena organizēšanā! 

Paldies vecākiem par atbalstu, 
un pateicība komandai par darbu – 
mana komanda, mans lepnums!

Romans Sledzevskis,
“Salaspils karatē kluba” treneris

Salaspils sporta skolas galvenā, Reģionālās basketbola līgas 
(RBL) komanda turpina izcilo sezonu, iekļūstot turnīra fināla 
fāzē, tādējādi jau nodrošinot vismaz sudraba medaļas.  
Par zeltu mūsu pilsētas komandai jāsacenšas  
ar RBL regulārā turnīra labāko komandu –  
“BK Sigulda/Modern House”, ar kuru spēlējām vienā grupā 
un abās savstarpējās spēlēs piedzīvojot zaudējumu.

Salaspils sporta skola Reģionālās basketbola līgas finālā

Ceturtdaļfināla kārtā “Salaspils 
sporta skola” cīnījās ar vēl vienu 
gados jaunu komandu – “East-Ball/
RTDP”. Jau pirmā spēle Salaspilī 
parādīja, ka komandu spēku samē-
ri ir līdzvērtīgi un sērijas līdz diviem 
panākumiem uzvarētājs varētu 
izšķirties tikai trešās spēles galotnē. 
Izšķirošo pārsvaru Salaspils koman-
da panāca tikai pēdējā ceturtda-
ļā, to uzvarot ar 28:17, visā spēlē 
panākums ar 78:68.

Atbildes spēlē Rīgā pārsvars visas 
spēles garumā mājiniekiem – zau-
dēta tikai otrā ceturtdaļa ar 16:20, 
visā spēlē “East-Ball/RTDP” koman-
das uzvara ar 82:72. Pēdējā izšķiro-
šajā spēlē Salaspilī, vētraina līdzju-
tēju atbalsta pavadībā, salaspilieši 
nonāca nepatīkamā situācijā, otrā 
puslaika sākumā esot iedzinējos ar 
16 punktu deficītu. Tomēr spēles 
otrajā daļā, atkal spējot lauzt cīņas 
gaitu, beigās droša uzvara – 83:74 
un vieta pusfinālā.

Pusfinālā pretī stājās pieredzē-
jusī “BK Madona/BJSS” koman-
da, kas savā laukumā šosezon vēl 
nebija piedzīvojusi nevienu zau-
dējumu. Jau no pirmajām spē-
les minūtēm agresīvs sniegums 
Salaspils komandas spēlētāju izpil-
dījumā, ar ko Madonas koman-
da tā arī netika galā līdz pat spē-

les beigām  – uzvara ar 78:66. 
Atbildes spēlē Salaspilī kārtējā izci-
lā “Salaspils sporta skola” koman-
das atspēlēšanās. Pēc puslaika, 
zaudējot ar 35:45, otrajā spēles 
daļā pretinieki spēja gūt tikai 20 
punktus, savukārt mājinieki lika 
pretī 35 gūtos punktus  – rezultā-
tā uzvara ar 70:65 un nodrošināta 
cīņa par zelta medaļām RBL finālā.

25.  martā pirmajā fināla spēlē 
Siguldā piekāpāmies vietējai 
komandai ar 74:89, smagi zaudē-
jot pēdējā ceturtdaļā. 29.  martā 
Salaspilī notika otrā spēle, zaudējot 
ar rezultātu 76:82. 31. martā – trešā 
cīņa Siguldā. Tā kā fināla uzvarētājs 
noskaidrosies sērijā līdz 3 panāku-
miem, ja būs nepieciešams, ceturtā 
spēle vēlreiz Salaspilī notiks 5. aprī-
lī, izšķirošā piektā – Siguldā 7. aprīlī.

Jāizceļ arī Salaspils U17 koman-
das panākums prestižā jauniešu 
turnīra EYBL U17 vecuma 2.  gru-
pas finālturnīrā  – mūsu komandai 
1. vieta!

Valda Razumovska (finālturnīrā 
komandu vadīja Jānis Pavlovskis) 
puiši pirmajā spēlē ar 58:56 sīvā 
cīņā pieveica Norvēģijas “Sandvika 
BBK”, otrajā – piedzīvots zaudējums 
Gruzijas “BC Hyundai” ar 63:72.

Ar to pietika iekļūšanai pusfinālā, 
kurā spēkojāmies ar vēl vienu lat-

viešu komandu –  “A.K. VEF”, kuru 
izdevās uzvarēt ar 72:67.

Visbeidzot finālā pretī stājās 
Norvēģijas “Centrum Tigers”, kuriem 
pēdējā regulārā turnīra posmā Rīgā 
zaudējām ļoti pārliecinoši  – 47:63. 
Finālā izdevās revanšs ar 62:55 un 
uzvarētāju kauss dodas uz Salaspili!

1.  aprīlī Rīgā, Rimi Olimpiskajā 
centrā notiks Latvijas Jaunatnes 
Basketbola līgas Talantu spēle, 
kurā sacentīsies Gundara Vētras un 
Kārļa Muižnieka talantu koman-
das. Vētras komandā izvēlēti uzreiz 
divi mūsu sporta skolas audzēk-
ņi –  Kristiāns Armanovs un Kristiāns 
Pastors, savukārt Muižnieka 
komandu pārstāvēs mūsu bijušais 
audzēknis, tagad “VEF” komandas 

spēlētājs Pēteris Pinnis.
Visbeidzot vēl divi panāku-

mi Latvijas “Dobeles dzirnavnie-
ka” 3×3 basketbola jaunatnes līgā 
mūsu 3x3 basketbolistiem – trešajā 
posmā Saldū abās vecuma grupās 
(U19 un U17) zēniem 1. vietu izcī-
nīja Salaspils Sporta skolas pārstāv-
ji, U17 grupā 2.  vieta mūsu otrai 
komandai “Salaspils SS 2007”.

Par “Sportland” vērtīgāka-
jiem spēlētājiem tika atzīti mūsu 
Kristiāns Pastors (U19) un Daniils 
Fundorko (U17).

U19 grupā (2004. g. dz. un jau-
nāki) zēniem mūsu puiši uzvarēja 
visās piecās turnīra spēlēs. Finālā 
starp “Salaspils SS” un Rēzeknes 
“SK Ezerzeme” komandām izšķiro-

šo punktu ar soda metienu guva 
Kristiāns Pastors – 21:19.

U17 grupā (2006. g. dz. un jaunā-
ki) zēniem Daniils Fundorko, Bruno 
Berķis, Matīss Skudrovs un Artūrs 
Lazdiņš jau apakšgrupas spēlē tikās 
ar nākamo finālisti, lielākā pārstei-
guma autori, mūsu otro komandu 
“Salaspils SS 2007” (Emīls Līcītis, 
Gustavs Dosbergs, Olafs Priževoits 
un Rihards Strautiņš). Gan apakš-
grupā (21:14), gan finālā (17:14) 
uzvarēja gadu vecākie basketbolisti.

Čempioni šajā turnīrā tiks kronēti 
30. aprīlī “Akropolē Rīga”, kur nori-
sināsies finālturnīrs.

Aigars Armanovs,
“Salaspils basketbols” 

projektu vadītājs

Sacensību “Warszawa Open Karate” dalībnieki.                                            Foto: no Salaspils karatē kluba arhīva

“Salaspils sporta skola” svin uzvaru pusfinālā pret “BK Madona/BJSS”.                                       Foto: Aija Ozoliņa



Piektdiena, 31. marts, 202310

Kamaniņbraucēja Viktorija Ziediņa kopā ar savu pārinieci Selīnu Elizabeti Zvilnu Pasaules 
čempionātā junioriem šogad Bludenzā, Austrijā izcīnīja zelta godalgu. Sieviešu divvietīgo ekipāžu 
konkurencē Viktorija un Selīna ir jaunākā no Latvijas ekipāžām, un pašu kamaniņbraucēju 
kontā šī uzvara ir patiesi nozīmīga. Viktorija Ziediņa ir salaspiliete, mācījusies Salaspils 
1. vidusskolā, bet pamatus savā fiziskajā sagatavotībā guvusi Salaspils sporta skolā.

Ceļā uz Olimpiskajām spēlēm – salaspiliete Viktorija Ziediņa

Viktorija ir mācījusies arī Ulbrokas 
vidusskolā, bet aizvien vairāk pievēr-
šoties kamaniņsportam, vidussko-
lu absolvējusi jau Murjāņu sporta 
ģimnāzijā. Par tālākizglītību Viktorija 
teic: “Šobrīd cītīgi meklēju, kas būtu 
tā profesija, ko es vēlētos mācīties 
tālāk.”

Bet kavējoties atmiņās par spor-
tistes gaitu sākumu, Viktorija stāsta: 
“Jau kopš bērnības esmu bijusi spor-
tā. Es biju tas bērns, kas nevarēja 
nostāvēt mierā. Šķiet, esmu izmēģi-
nājusi visus sporta veidus.” Salaspils 
sporta skolā Viktorija pavadījusi des-
mit gadus, trenējoties vieglatlēti-
kā, vairākus gadus  – arī handbo-
lā. Ulbrokā trenējusies peldēšanā. 
Vasarās piedalījusies riteņbraukšanas 
sacensībās, un pat triatlonā. 

Bet aizvien vairāk kamaniņu spor-
tam Viktorija pievērsusies, mācoties 
5.  klasē. “Treniņus uzsāku pie tre-
neres Annas Orlovas. Vairākas reizes 
nedēļā fiziskie treniņi notika Ulbrokā, 
sporta zālē, kur trenējām gan startu, 
gan vispārējo fizisko sagatavotību. 
Katru otro dienu pēc skolas devā-
mies uz Siguldu, aizvadīt treniņus 

ledus trasē,” pirmsākumus atminās 
Viktorija. Mācoties 9. klasē, Viktorija 
jau bija kļuvusi par Murjāņu sporta 
skolas audzēkni. Un jautājot, kāda 
ir sportistes ikdiena tagad, Viktorija 
teic: “Ikdienā esmu Murjāņu sporta 
ģimnāzijā, kur notiek fiziskās sagata-
votības treniņi. Kaut pārsvarā uzturos 
Murjāņos, tomēr ziemas periodā lie-
lākoties esmu ārzemēs un piedalos 
sacensībās. Savukārt vasaras perio-
dā treniņi notiek gan Murjāņos, gan 
citās pilsētās, piemēram, Liepājā.”

Kopš Viktorija pievērsusies kama-
niņsportam, regulāri piedalās arī 
dažāda mēroga sacensībās. “Latvijā 
katru gadu piedalos Kamaniņu fede-
rācijas rīkotajās sacensībās. Arī star-
ta rāvienos “Prezidenta kausā”, kas 
notiek sezonas sākumā, noskaid-
rojot, kuram ir ātrākais starts. 
Ziemassvētkos un arī martā pieda-
los sacensībās Siguldas trasē,” teic 
Viktorija. Sacensībās sportiste pie-
dalās arī ārpus Latvijas  – sacensību 
posmos, kur spēkiem mērojas spor-
tisti no visas pasaules. “Man nozī-
mīgas sacensības bija 2020. gadā – 
Jaunatnes Olimpiskās spēles, kur 

kopā ar pārinieci izcīnījām 3.  vietu 
sieviešu divvietīgo ekipāžu konku-
rencē. Tāpat ļoti nozīmīga dalība un 
lieliska pieredze bija arī šīs sezo-
nas otrajā pusē, startējot Pasaules 
kausa posmos un čempionātā pie-
augušo konkurencē,” teic Viktorija. 
Sportiste atzīst, ka uz visām sacen-
sībām, kurās piedalās, gatavojas 
100%, jo mērķis ir vienmēr viens – 
uzvarēt. “Liels uztraukums man bija 
par šīs sezonas Pasaules čempio-
nātu junioriem. Tik ļoti svarīgi bija 
nostartēt labi,” pārdzīvojumā dalās 
Viktorija, piebilstot: “Un pārstāvēt 
Latviju man nozīmē ļoti daudz. Tā ir 
tāda lepnuma sajūta, ka spēju nest 
Latvijas vārdu un godu starptautiskā 
mērogā. Tā ir arī liela atbildība, jo 
uzskatu, ka aizbraucot uz ārzemēm, 
esmu arī tā, kas rada priekšstatu 
par savu valsti. Un allaž vēlos pie-
rādīt, cik spēcīgi un konkurēt spējī-
gi, ar savu raksturu un cīņassparu ir 
Latvijas sportisti.”

Viktorija ļauj ielūkoties arī savos 
sportistes gaitu nākotnes plānos: 
“Mans mērķis ir iekļūt nacionāla-
jā izlasē un maksimāli labi nos-

tartēt visās sacensībās. Un noteikti 
vēlos piedalīties Olimpiskajās spēlēs 
2026. gadā!”

Ikvienam sportistam, savu mērķu 
sasniegšanā, nozīmīgs ir atbalsts. 
Viktorijai tā ir mamma, kas savu-
laik arī ievirzījusi šajā sporta veidā. 
“Vienmēr jūtu, ka mamma ir tas cil-
vēks, kas man tic. Viņa vienmēr cen-
šas mani uzmundrināt un palīdzēt,” 
stāsta Viktorija, piebilstot: “Svarīgs ir 
arī draugu atbalsts, tas dzen uz priek-
šu, liek vienmēr cīnīties līdz galam.” 
Kad sacensības notiek Latvijā, ģime-
ne vienmēr ir līdzjutēju tribīnēs.

Savos brīvajos brīžos kamaniņ-
braucēja labprāt uzspēlē futbolu, 
volejbolu, florbolu, badmintonu  un 
basketbolu, piebilstot: “Kamaniņu 
braucējam jābūt ar labu telpas izjū-
tu, ātrai domāšanai, kā arī reak-
cijai, ko ļoti labi var attīstīt spēlē-
jot dažādas sporta spēles.” Viktorijai 
patīk arī kalnu slēpošana, jo aizrauj 
ātrums un skaistie skati, traucoties 
no kalna. Un vēl jaunajai sportistei 
patīk ceļošana: “Apskatīt jaunas vie-
tas un izrauties no sportista dienas 
rutīnas, tas ir tāds vienkāršs veids, kā 
izvēdināt galvu.”

13. maijā aicināts ikviens sporta entuziasts izmēģināt savus spēkus, izskrienot pilsētas 
daļu un iepazīstot Salaspili no cita skatupunkta kādā no distancēm – 21,0975 km 
“Ezerkauliņi” pusmaratons, 10,55 km “Knauf” skrējiens un nūjošana, 5,27 km 
Salaspils pilsētas tautas skrējiens un 0,75 km “Saulkalne S” bērnu skrējiens.

19. martā Salaspils stadionā savā pirmajā mājas spēlē 
tikās Salaspils “Super Nova” ar FK “Tukums 2000/
Telms” futbolistiem. Prieks un gandarījums “Super 
Nova” komandai par gūto uzvaru – rezultāts 2:0.

Skrējēji aicināti sacensties 
“Ezerkauliņu Salaspils pusmaratonā 2023”

Kā katru gadu, Salaspils pilsē-
ta un pusmaratona atbalstītāji – 
“Ezerkauliņi”, “Knauf”, “Saulkalne S”,  
“Maxima” un “Euroaptieka” – būs 
parupējušies par īpaši lielu balvu 
fondu, apbalvojot ne tikai kopvēr-
tējuma ātrākos, bet katras vecu-
ma grupas 1.  -  3. vietu ieguvējus 

visās distancēs un, protams, nemai-
nīgi medaļas saņems visi pasākuma 
dalībnieki – mazi un lieli.

Šogad aicinām skrējējus uzla-
bot Pilsētas pusmaratona rekordis-
tu laikus - ar 100 eiro naudas balvu 
tiks apbalvots sportists, kurš uzstā-
dīs Salaspils pusmaratona rekor-

du – šobrīd labākais rezultāts sievie-
šu konkurencē 01:19:20 h (Karīna 
Helmane-Soročenkova, 2020.), savu-
kārt vīriešu vidū labākais – 01:06:51 h  
(Dmitrijs Serjogins, 2020.)

Skrējiena nolikums (norises vieta, 
laiks, distances, vecuma grupas) un 
pieteikšanās www.sportlat.lv

“Super Novai” pirmā uzvara Optibet Virslīgā šosezon

Pirms spēles Salaspils “Super 
Nova” prezidents Jānis Engelis 
pasniedza simbolisku futbola 
bumbu un spēlētāja kreklu nova-
da domes priekšsēdētājam Raivim 
Anspakam.

Stadionā lielisku atmosfēru radīja 
prāvs līdzjutēju pulks. Savus pirmos 

vārtus mūsu futbolisti guva jau pir-
majās minūtēs, kad vārtos bumbu 
raidīja Jevgēnijs Miņins, savukārt 
otrie vārti – Kristiana Kaušeļa kontā. 
Arī pretinieku komandai bija vairā-
ki bīstami vārtu gūšanas momenti.

Nākamā Optobet Virslīgas spēle 
Salaspils “Super Nova” koman-

dai notiks 1. aprīlī plkst.  13.00 
Daugavpilī, stadionā “Esplanāde”, 
tiekoties ar BFC “Daugavpils”, 
pēc tam 5.  aprīlī plkst.  17.00 FK 
Jelgava Sporta bāzē, tiekoties ar FS 
“Jelgava”. Savukārt mājas spēles 
Salaspils stadionā notiks 11.  aprīlī 
plkst. 17.00, tiekoties ar FK “Metta”, 
16. aprīlī plkst. 15.00, tiekoties ar 
“Valmiera FC”, kā arī 20. aprīlī plkst. 

17.00, spēkiem mērojoties ar 
“Riga FC”. Salaspils “Super Novas” 
līdzjutēji aicināti atbalstīt koman-
du arī 24. aprīlī plkst. 19.00, kad 
“LNK Sporta parks” stadionā, Rīgā 
mūsu komanda tiksies ar “RFS”, 
un  28. aprīlī plkst. 17.00 Salaspils 
stadionā, kad mūsējie tiksies ar 
FK “Liepāja”.

Tiekamies stadionā!

Kamaniņbraucējas Viktorija Ziediņa (pa labi) un Selīna Elizabete Zvilna. 
Foto: no personiskā arhīva

Komandas pirms spēles 19. martā Salaspils stadionā.                                           Foto: Nora Krevņeva-Baibakova

Salaspils novada domes priekšsēdētājs 
Raivis Anspaks un komandas “Super 
Nova” prezidents Jānis Engelis

Foto: Nora Krevņeva-Baibakova
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Ziemīgā, bet saulainā 12. marta rītā jau 11. reizi Salaspils  
aktīvākās sievietes piedalījās skrējienā 
“450 metri dzīvesprieka”.

25. martā Ķekavā, piedaloties visu līgu labākajām četrām 
komandām, Latvijas 2022.-2023. gada sezonas komandu 
čempionātā galda tenisā gan vīriešu, gan sieviešu  
augstākajā līgā uzvaras izcīnījuši salaspilieši –  
Salaspils Galda tenisa kluba (GTK) komandas.

Latvijas Sporta veterānu – senioru savienības organizētās Latvijas pašvaldību sporta 
spēles vienmēr pulcē pašvaldību pārstāvjus no visas Latvijas, un šogad – jau 60. reizi. 

Noskrieti “450 metri dzīvespriekam”

Kopā skrējienā piedalījās 147 
dalībnieces  – gan individuāli, gan 
koši sapostās komandās. Pie atbal-
stītāju un izlozes pārsteiguma balvi-
ņām tika teju katra dalībniece.

Par skrējiena ātrāko dalībnieci 
atzīta tika Keita Circāne, jaunākā 
dalībniece – Diāna Rubiška, savukārt, 

pieredzējušākās  –  Vanda Ulāne un 
Egita Šatinska.

Vanda Ulāne ir salaspiliete kopš 
1962. gada, un, iespējams, ir vienī-
gā, kas skrējienā piedalījusies visus 
11 gadus. Vandas kundze ar prieku 
atceras pirmo skrējienu, kurā visām 
dalībniecēm dāvāti zaļi T-krekli. Arī 

Mūsējiem uzvaras Latvijas 
čempionātā galda tenisā

Sieviešu augstākajā līgā Salaspils 
GTK komanda gan pusfinālā, gan 
arī finālā uzvarēja ar rezultātu 4:0, 
apspēlējot Bauskas komandu. 
3. vieta ar rezultātu 4:3  – Rīgas 
Tehniskās universitātes komandai, 
pārspējot GTK “Hercogs”.

Vīriešu augstākajā līgā pārliecino-
šā sniegumā finālcīņā Salaspils GTK 1 
komanda pārspēja GTK “Baltā vētra” 
komandu ar rezultātu 4:1. Spēlē par 

3. vietu Salaspils GTK 2 komandu 
uzvarēja Rīgas Tehniskās universitā-
tes komanda ar rezultātu 4:1.

Latvijas čempionātā galda teni-
sā individuālajās sacensībās startē-
ja 16 labākie meistari gan vīriešu, 
gan sieviešu konkurencē. Sievietēm 
jau septīto reizi uzvaru svinēja 
salaspiliete Baiba Bogdanova, finā-
lā ar rezultātu 4:1 pieveicot Sabinu 
Musajevu.

Aizvadītas Latvijas pašvaldību 
60. sporta spēles

4. martā Valmierā notika vieglatlē-
tikas sacensības telpās, un tajās star-
tēja 26 pašvaldības. Salaspils novadu 
pārstāvēt devās septiņi dalībnieki, 
kopvērtējumā ierindojoties 17. vietā. 

Medaļnieku vidū šogad –   200 
metru skrējienā 2. vieta Patrikam 
Jablanscekam, 800 metros – 3. vieta 
Diānai Stolniecei, savukārt 1500 
metros  – 1.  vieta Diānai Stolniecei 
un 3. vieta Svetlanai Romanovai.

Arī peldēšanas sacensību discip-
līna norisinājās 4.  martā, šogad  – 
Koknesē. Salaspils novadu pārstāvēt 
devās komanda pilnā sastāvā ar 15 
dalībniekiem un 1 individuālo pel-

dētāju. Un tikai 1 punkts Salaspils 
komandai pietrūka, lai ierindotos 5. 
vietā.

Uz goda pjedestāla šogad  – 
100 metru brīvajā stilā 1.  vieta 
Jevgēnijam Koņabo, bet 2.  vieta  – 
Elanam Askerovam. 50 metru brī-
vajā stilā 1.  vieta Antrai Kalvānei, 
2.  vieta Dmitrijam Žarkovskim un 
3.  vieta Aivaram Vindedzim. 50 
metru tauriņstilā – 2. vieta Sergejam 
Gavrilovam un Aivaram Vindedzim, 
savukārt 3.  vieta  – Dmitrijam 
Žarkovskim. Peldēšanas disciplī-
nā – 50 metri uz muguras – 1. vieta 
Antrai Kalvānei, savukārt disciplī-

nā – 50 metri brass 1. vietas iegu-
vēju vidū – Antra Kalvāne, Svetlana 
Masjuta un Dmitrijs Žarkovskis, 
un godpilnā 2.  vieta Dmitrijam 
Konstantinovam un Aivaram 
Vindedzim. Disciplīnā  –  100 metri 
komplekss  – 1.  vieta Jevgēnijam 
Koņabo, bet 2.  vieta Elanam 
Askerovam.

Visi rezultāti pieejami www.lsvs.lv
Paldies visiem dalībniekiem!
Ikvienu interesentu, kurš vēlētos 

piedalīties kādās no citām Latvijas 
pašvaldību sporta spēlēm, aicinām 
sazināties, rakstot uz linda.svikla-
ne@salaspils.lv.

tagad, savā pat ļoti cienījamā vecu-
mā, Vandas kundze ir lieliskā fiziskā 
formā, ir enerģiska un aktīva, un ik 
dienu dodas vismaz stundu garās 
pastaigās, satiekot draugus un pazi-
ņas. Kā pati teic: “Kustība ir dzīvība!” 
Par šo un citiem pasākumiem Vanda 

uzzinot no avīzes, un novēl “450 
metru dzīvesprieka” tradīciju sagla-
bāt arī turpmāk, jo tā rada prieku, 
kā arī ir lielisks iemesls satikties ar 
citām skrējējām.

Pasākumu organizēja Salaspils 
sporta nams. To atbalstīja “Lattims”, 

SIA “Maxima Latvija”, “Euroaptieka”, 
“Salaspils Mellenes” un “Doles 
tējas”.

Paldies Maldai Caunei, Ievai 
Stalidzānei un Verai Kalniņai, kuras 
katru gadu aktīvi darbojās, lai pasā-
kums izdotos patiesi lielisks!

Skrējiena “450 metri dzīvesprieka” dalībnieces.                                                              Foto: Kaspars Suškevičs

21. martā Salaspils novada domes priekšsēdētāja vietniece Malda Caune 
apciemoja pasākuma vienu no pieredzējušākajām dalībniecēm – Vandu  
Ulāni.                                                            Foto: no personiskā arhīva

Salaspils novada vieglatlētikas disciplīnu dalībnieki.                                      Foto: no Salaspils sporta nama arhīva

Salaspils Galda tenisa kluba spēlētāji.                       Foto: sportacentrs.com
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SALASPILS NOVADA BIBLIOTĒKĀ 

Bibliotēkas darba laikā
INTERNETS ĪSI UN VIENKĀRŠI 
Konsultācijas un atbildes sniegs bibliotēku 
informācijas speciālisti

INFORMATĪVI IZGLĪTOJOŠAS NODARBĪBAS 
SKOLĒNIEM PAR BIBLIOTĒKĀ PIEEJAMIEM 
E-RESURSIEMI

26. aprīlis 17.00-19.00
IZVEIDO E-PARAKSTU MOBILE

24.-28. aprīlis

ATJAUNOJAM UN PAPILDINĀM SAVAS DIGITĀLĀS 
PRASMES!

Bibliotēkas darba laikā

PAR JAUNĀKAJIEM E-PAKALPOJUMIEM UN 
TEMATISKA IZSTĀDE “IEPAZĪSTI JAUNUS 
E-PAKALPOJUMUS”

SAULKALNES filiālbibliotēkā

DIENVIDU filiālbibliotēkā

Konsultācijas un individuālas apmācības visiem 
interesentiem

24.-28. aprīlis

Bibliotēkas darba laikā

Individuālas konsultācijas

Individuālas konsultācijas

Pēc Latvijas Bibliotekāru biedrības ierosinājuma Bibliotēku nedēļa Latvijā 
notiek kopš 1997. gada. Šogad tā  noritēs no 17. līdz 23. aprīlim un būs veltīta 

Latvijas Bibliotekāru biedrības simtgadei.  Bibliotēku nedēļas un Bibliotēku festivāla tēma – “Svinam kopā”!
Kā katru gadu, arī šogad, Salaspils novada bibliotēka saviem lasītājiem – lieliem un maziem piedāvā lite-

ratūras un mākslas izstādes, tikšanās ar autoriem, radošās nodarbības un ekskursiju čaklākajiem lasītājiem.
Laipni aicināti visi interesenti!

Izstādes, tikšanās un radošas 
nodarbības Bibliotēku nedēļā

VKKF atbalstītā projekta “Rakstnieks. Personība. Lasītājs” 
ietvaros, Salaspils novada bibliotēka 18. aprīlī plkst. 
14.00 aicina uz tikšanos ar rakstnieku Arno Jundzi.

Šajā tikšanās reizē saruna būs par romānu “Es nemiršu nekad”, no romānu un mono-
grāfiju sērijas “Es esmu…”. Grāmata veltīta  latviešu dzejniekam, tulkotājam un publi-
cistam Eduardam Veidenbaumam (1867–1892).

Romānu sērija (izdevējs @Dienas Grāmata, VKKF atbalsts) ir latviešu mūsdienu pro-
zas un literatūrzinātnes paralēļu un pārmiju projekts, atklājot kultūru, vēsturi un perso-
nības. Aicināti visi interesenti!

Arno Jundzes stāsts par 
Eduardu Veidenbaumu
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2022. gads bija pirmais gads pēc Covid-19 pandēmijas, kad beidzot bija iespēja 
strādāt pilnvērtīgi un bez stingriem ierobežojumiem, organizēt pasākumus un 
realizēt daudz dažādas ieceres un iniciatīvas. Mērot skaitļos, Salaspils novada 
TIC visa gada laikā pārsvarā klātienē, bet arī pa telefonu un e-pastos apkalpojis 
3145 apmeklētājus, kas ir par 989 apmeklētājiem vairāk nekā 2021. gadā. 

Skaitļos un faktos Salaspils TIC statistika 2022. gadā

Kā ārvalstnieki fiksēti ir 61 apmek-
lētājs, kā aktīvākā tūrisma sezona – 
no jūnija līdz augustam. Visvairāk 
pie mums viesojušies tūristi no 
Lietuvas un Igaunijas, kopumā 42 
apmeklētāji. Bijuši arī 10 tūristi no 
Polijas un Dānijas, kā arī ir bijis 
pa kādam apmeklētājam no tālā-
kām pasaules valstīm, piemēram, 
Malaizijas, Japānas un Kanādas. 

Vislielākā interese – 811 apmek-
lētājiem – ir bijusi par tūrisma infor-
matīvajiem materiāliem, ceļvežiem, 
bukletiem un kartēm. Lai gan liela 
daļa vispārīgas tūrisma informācijas 
ir pieejama digitāli, joprojām ir daļa 
apmeklētāju, kuri dod priekšroku 
drukātam materiālam. Savukārt par 
Salaspils TIC pieejamajiem informa-
tīvajiem pakalpojumiem, konsultā-
cijām par tūrisma vietām, apskates 
objektiem, ēdināšanas vai naktsmīt-
ņu piedāvājumiem, kā arī par nova-
dā notiekošajiem pasākumiem un 
piedāvātajiem maršrutiem kopumā 
interesējās 594 cilvēki.

2022. gadā tika aizvadīti daudz 
un dažādi TIC rīkoti pasākumi, un 
jāatzīst, ka visi rīkotie pasākumi ir 
bijuši visai labi apmeklēti, kā arī, 
izsludinot pieteikšanos, vietas uz 
tiem aizpildījās pāris dienu laikā. 
Pagājušā gada vasarā un rude-
nī tika aizvadīti divi purva pārgā-
jieni zinošās dabas gides Lauras 
Riekstiņas vadībā. Jūnija sākumā 
notika tūrisma sezonas atklāšanas 
velobrauciens, kurā tika apciemo-
ti Salaspils novada tūrisma uzņē-
mēji un arī uzņēmums “Salaspils 
Siltums”. Tāpat tika aizvadīti divi 
Salaspils TIC koordinēti gadatir-
gi - Salaspils novada svētku laikā 
maija nogalē un vasaras tirgus, kas 

tika rīkots sadarbībā ar Daugavas 
muzeju. Salaspils novada svētkos 
TIC organizēja paši savu aktivitā-
ti – “Salaspils Tūrisma Superbingo”, 
un arī šeit atsaucības netrūka, un 
kopumā spēlē piedalījās ap 130 
interesentu. Kopā ar vēsturnieci 
Lilitu Vanagu pilsētas kultūrvēstu-
res interesentu grupa devās eks-
kursijā “Meklējot senāko Salaspili” 
pa Salaspils vēsturiskajām vie-
tām, savukārt vējainā rudens dienā 
norisinājās ekskursija “Salaspils 
4 dabas stihijās”, ko vadīja gide 
Dace Kozlovska. Tika aizvadīts arī 
viedokļu līderu, ceļojumu blogeru 
un fotogrāfu pieredzes apmaiņas 
brauciens. Savukārt oktobra sāku-
mā tika organizēts tradicionālais 
vietējo uzņēmēju pieredzes apmai-
ņas brauciens uz Jelgavas novadu. 
Jūnijā arī Salaspils tūrisma uzņē-
mēji un mājražotāji atkal piedalī-
jās “Lauku Ceļotāja” ikgadējā pro-
jektā “Atvērtās dienas laukos”, bet 
augustā norisinājās “Piena upes 
ķīseļa krastos” jeb Mājas kafejnīcu 
dienas Ropažu un Salaspils nova-
dos. Abos novados viesus uzņēma 
13 mājas kafejnīcas, kuras kopumā 
apmeklēja ap 900 viesu. Noteikti 
jāpiemin, ka necerēti lielu un pozi-
tīvu atsaucību izpelnījās Salaspils 
TIC organizētā pavasara aktivitāte 
ģimenēm ar bērniem “Lieldienu 
zaķu pēdu ceļš”, jo te dalībnieku 
skaits bija vairāk nekā 600 jeb 261 
komanda. Tikpat liels pārsteigums 
apmeklētāju skaita ziņā  bija pasā-
kums “Spoku nakts takas Salaspils 
Mellenēs”, kas tika rīkots sadarbībā 
ar uzņēmumu “Salaspils Mellenes”, 
kurā tika fiksēts rekordliels dalīb-
nieku skaits, kas bija vairāk nekā 

1200 apmeklētāji. Gada nogalē pie 
Salaspils TIC varēja vērot “(Ziemas)
svētku zaķu parādi”, kas aicināja 
interesentus uz nelielu statistisku 
tūrisma aptauju, ko izpildīja 171 
dalībnieks. Visu šo pasākumu un 
aktivitāšu mērķis bijis popularizēt, 
un jo īpaši akcentēt vietējā tūris-
ma potenciālu un tūrisma pakalpo-
jumu sniedzēju piedāvājumu, aici-
nāt atklāt vai no jauna saredzēt 
un sajust dabas vērtību ieguvumus 
Salaspils novadā un izzināt novada 
vēsturi. Aptuveni vidējais apmeklē-
tāju skaits visos pasākumos nova-
dā kopā, ko organizējis vai iniciē-
jis Salaspils TIC, ir 3685 apmeklē-
tāji, ieskaitot vietējos iedzīvotājus, 
kas izmantojuši novadā piedāvātās 
tūrisma iespējas, tādējādi kļūstot 
par tūristiem savā pilsētā.

Zinot Salaspils pašvaldības un 
Salaspils TIC aktīvo darbu arī tūris-
ma reģiona zīmola “Exit Rīga” dar-
bībā, sadarbojoties ar AS “Pasažieru 
vilciens” un kolēģiem no 6 Pierīgas 
novadu pašvaldībām, piedalījāmies 
arī projektā “Exit Rīga RIPO”. Visos 
novados kopā tapa aptuveni 270 
km garš velomaršruts apkārt visai 
Pierīgai. Katrs maršruta posms tika 
veidots ar sākumu un nobeigumu 
pasažieru vilcienu pieturās, piedāvā-
jot velobraucējiem doties 60-75 kilo-
metrus garā piedzīvojumā 4 Pierīgas 
maršrutos. Visa maršruta garumā bija 
iespēja apskatīt 92 unikālus apskates 
objektus Mārupes, Olaines, Ķekavas, 
Ogres, Salaspils, Ropažu un Ādažu 
novados. Posmā Ķegums – Salaspils 
startēja 60 reģistrētie dalībnieki/
komandas, un no tiem finišēja 49. 
Posmā Salaspils – Carnikava startēja 
30 reģistrētie dalībnieki, finišēja 25.

Sekojot līdzi mūsdienu tenden-
cēm, jau 2021. gadā tika realizē-
ta pilsētmedību – erudīcijas spēle 
“Roadgames”  – Salaspils maršruts.  
Šo spēli iespējams spēlēt individu-
ālās komandās, izmantojot viedtāl-
ruņus.  Kopumā visa perioda laikā 
piedalījās 353 dalībnieki un 163 
komandas.

2022. gada maijā sadarbībā ar 
“PostNos” tapa ekstrēmais garga-
bala pārgājienu maršruts “Salaspils 
izaicinājums”. Ņemot vērā, ka mar-
šrutu bija iespējams sākt tikai no 
maija mēneša, kopējā statistika 
vēsta, ka maršrutu kopumā lejup-
lādējuši 557 lietotāji, tajā startējuši 
77 lietotāji un finišējuši 59 lietotāji. 

Kā jau katru gadu, aktīvās atpūtas 
sezonā no maija līdz septembrim 
Salaspils TIC piedāvāja arī velosipē-
du nomu – šo pakalpojumu kopumā 
izmantoja 46 velosipēdu nomātāji. 

Joprojām Salaspils TIC ir ļoti aktī-
vi darbojies arī sociālajos tīklos, 
tādējādi gan uzrunājot potenciā-
los novada apmeklētājus viesoties 
pie mums novadā, gan reklamējot 
vietējos tūrisma objektus un tūris-
ma pakalpojuma sniedzēju piedā-
vājumus, tajā pašā laikā izglītojot, 
izklaidējot un noteikti arī audzējot 
kopējo un ļoti svarīgo sociālo tīklu 
mērķauditoriju. 

Kopējais sekotāju skaits Facebook: 
@salaspilstic (uz 2023. gada 16. 
janvāri) ir 2863 – salīdzinot ar gada 
sākumu, kad šis skaits bija 2406 
(sekotāju pieaugums + 457), vidē-
ji vienā mēnesī sasniegtā audi-
torija ir 15  990. Vislielākā intere-
se bijusi apmeklētājiem no Rīgas 
– tie ir 38% no visas auditorijas. 
Ievērojams skaits Facebook konta 
apmeklējumam bijis arī no Ogres, 
Salaspils novada un no Jelgavas. 
Lai gan Latvijas iedzīvotāji mūsu 
FB kontu apmeklējuši absolūtā vai-
rākumā – 96% apmērā, interese 

par mūsu konta saturu ir bijusi arī 
Apvienotās Karalistes, Norvēģijas, 
Lietuvas, Nīderlandes un citu valstu  
pārstāvjiem.

Kopējais Instagram: @salaspils_
visit sekotāju skaits – 1047. 
Salīdzinot ar gada sākumu, kad tie 
bija 921 sekotājs, to skaits ir palie-
linājies par 126. Vidēji katru mēnesi 
ar mūsu ierakstiem Instagram tiek 
sasniegti apmēram 800 konti.

Savukārt, kas attiecas uz Salaspils 
tūrisma mājaslapas –  www.visit.
salaspils.lv lietotāju skaits – 22 446, 
bet skatījumi  – 50  616. Visvairāk 
mūsu mājaslapu lieto no mobilā 
telefona – kopskaitā 18 880 reizes 
jeb 84% gadījumos. 87% apmeklē-
jumu ir no Latvijas, kas skaitliski ir 19 
644 apmeklējumu, tai seko Vācija 
ar 305 apmeklējumiem, Apvienotā 
Karaliste ar 178 apmeklējumiem 
un ASV ar 159 apmeklējumiem. 
Top 10 valstu ziņā ir fiksēti apmek-
lējumi arī no Igaunijas, Lietuvas, 
Francijas, Zviedrijas, Krievijas un 
Polijas. Vislielākā apmeklētāju inte-
rese visa gada laikā ir bijusi 22. aprī-
lī, kad mājaslapu apmeklēja 1736 
lietotāji, tai seko 6. jūlijs ar 1724 lie-
totājiem, un populārs ir bijis arī 12. 
maijs – te 1371 lietotājs.

Pēc saņemtās statistikas datiem 
par 2022. gadu, TOP 3 apmeklē-
tākie tūrisma objekti/vietas nova-
dā ir bijušas ar šādu apmeklētāju 
daudzumu:

·	 Nacionālais botāniskais dārzs – 
77 066 apmeklētāji;

·	 Salaspils Memoriāls  –  56 
500 apmeklētāji (uzskaitīti pēc 
Memoriālā uzstādītā skaitītāja 
datiem);

·	 Daugavas muzejs  –  21 690 
apmeklētāji.

Informāciju sagatavoja Salaspils 
TIC komanda – tūrisma organizato-

re Jana Freimane un Salaspils TIC 
klientu konsultante Liene Bandere

“Mājas kafejnīcu diena” ir iemīļots un gaidīts 
vasaras pasākums, kurā uz vienu vai divām dienām 
durvis apmeklētājiem ver improvizētas kafejnīcas, 
aicinot baudīt dažādus Latvijas reģionus caur 
kulināro piedāvājumu, tradīcijām un kultūru.

Aicina pieteikties dalībai “Mājas kafejnīcu dienā”

Ikgadējā Mājas kafejnīcu diena 
ar jau iepriekš radīto nosauku-
mu  “PIENA UPES ĶĪSEĻA KRASTOS”   
Ropažu un Salaspils novados šogad 
notiks 26. AUGUSTĀ. Tajā var pieda-
līties ikviens interesents, kas jūt sevī 
vēlmi un dzinuli uz vienu vai divām 
dienām kļūt par savas mājas kafejnī-
cas īpašnieku, uzņemot viesus savā 
sētā, dārzā, pagalmā, saimniecībā 
vai uzņēmumā.

Par mājas kafejnīcu uz šo vienu 
dienu var kļūt:

·	 vietējie iedzīvotāji savās mājās 
un pagalmos;

·	 esošs ēdināšanas uzņēmums 
– kafejnīca, viesu nams u.c., izstrā-
dājot Mājas kafejnīcu dienām īpašo 
ēdināšanas programmu, izklaides, 
koncertu utml.;

·	 esošs uzņēmums tūrisma noza-

rē, kas ikdienā nepiedāvā ēdināšanas 
pakalpojumus – apskates saimniecī-
ba, muzejs, brīvdienu un viesu māja, 
aktīvās atpūtas uzņēmums u.c.;

·	 esošs uzņēmums jebkurā citā 
nozarē, piemēram, izveidot mājas 
kafejnīcu zemnieku saimniecībā, pār-
tikas ražotnē, amatnieku darbnīcā u.c.;

·	 pašvaldību organizācijas – sko-
las, tehnikumi, kultūras iestādes, kā 
arī biedrības;

·	 dažādi sadarbības modeļi, pie-
mēram, ēdināšanas uzņēmums 
kopā ar apskates saimniecību vai 
kultūrvietu; amatnieku darbnīca 
kopā ar mājražotāju u.c.

Mājas kafejnīcu dienas dalībnieka 
pienākumi:

·	 izstrādāt savas kafejnīcas pie-
dāvājumu (ēdienkarti un papil-
du aktivitātes vai izklaides; meis-

tarklases u.tml.) un iesniegt to 
koordinatoram 6 nedēļas pirms 
pasākuma;

·	 obligāta ir piedalīšanās PVD 
organizētās apmācībās (tiešsaistē), 
kā arī iespēju robežās citos plānota-
jos semināros  par dažādām tēmām, 
kas noderēs, organizējot savu mājas 
kafejnīcu (pasākumu noformējums, 
mārketings, kvalitāte lauku tūrismā 
u.tml.);

·	 iesaistīties sava piedāvājuma 
un kopējās akcijas reklamēšanā 
dažādos sev pieejamos informatīva-
jos kanālos;

·	 veikt apmeklētāju uzskaiti un 
sniegt organizatoriem atsauksmes 
pēc pasākuma.

Ja vēlaties iesaistīties un organi-
zēt savu mājas kafejnīcu, piesakie-
ties aizpildot pieteikuma anketu līdz 
2023. gada 15. maijam šeit: https://
ej.uz/mājaskafejnīca.

Mājas kafejnīcu dienas ir reģionā-
la tūrisma galamērķa popularizēša-
nas pasākums, ko organizē Latvijas 

Investīciju un attīstības aģentūra 
(LIAA), sadarbībā ar  Lauku ceļotājs, 
un šī akcija jau trešo gadu notiks visā 
Latvijā vasaras un agrās rudens sezo-
nas laikā no jūlija līdz septembrim.

Mājas kafejnīcu dienu Ropažu un 
Salaspils novada koordinatori sniegs 

atbildes uz visiem interesējošiem 
jautājumiem un atbalstīs pasākuma 
sagatavošanās laikā!

Kontakti: 
Salaspils TIC – Jana Freimane – 

e-pasts: jana.freimane@salaspils.lv, 
Tālr.26398463
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Kas? Kur? Kad?

      Kultūras namā “Rīgava”
1. aprīlī plkst. 15.00 komēdija 2 
daļās “Ne viss ir tā, kā izskatās”. 
Biļetes “Biļešu paradīzes kasēs un 
www.bilesuparadize.lv.
2. aprīlī plkst. 17.00 Salaspils 

teātra izrāde “Bernardas Albas 
māja”. Ieeja – 5 eiro, biļetes
7. aprīlī plkst. 18.00 Liepājas 
leļļu teātra izrāde – krāsu detektīvs 
“Lote un Lieldienas”. Ieeja – 8 eiro.
15. aprīlī plkst. 16.00 Jubilejas 

koncerts – 
vokālajam 
ansamblim 
“Vālodzīte” – 
35 un 
vokālajam 
ansamblim 
“Mazput-
niņi” – 10. 
Ieeja – 3 eiro.
16. aprīlī 
plkst. 14.00 
vokālā ansam-
bļa “Sunrise” 
koncerts 
“Aprīļa pilieni”. 
Ieeja – 3 eiro.
22. aprīlī 
plkst. 18.00 
Ūsiņdienas 
koncerts. Iee-
ja – 3 eiro.
23. aprīlī 
plkst. 16.00 
Salaspils teātra 

izrāde “Kaija”. Ieeja – 5 eiro.
26. aprīlī plkst. 19.00 mūsdienu 
deju grupas “Buras” koncerts 
“Sapņu ķērāji” VEF Kultūras pilī 
(Ropažu iela 2, Rīga). Ieeja – 8 eiro.
29. aprīlī plkst. 14.00 Deju apvie
nības “Karuselis” koncerts. Ieeja – 
3 eiro, 
Biļetes “Biļešu paradīzes” kasēs un 
www.bilesuparadize.lv.

Daugavas muzejā
No 3. līdz 8. aprīlim Zaķu parāde 
– iedzīvotāji aicināti no dažādiem 
materiāliem izgatavot lielus vai 
mazus zaķus, pievienot aprakstu 
un nogādāt tos Daugavas muze-
jā, piedaloties parka dekorēšanā 
svētkiem. Katrs parka dekorēšanas 
dalībnieks saņems bezmaksas biļeti 
uz Lielās dienas svētkiem 9. aprīlī.
9. aprīlī no plkst. 11.00 līdz 
15.00 Lielās dienas tradicionālās 
izdarības. Ieeja – 1 eiro.
Līdz 2023. gada maijam izstāde 
“No šķiedras līdz kreklam”. Ieeja 
ar Daugavas muzeja apmeklējuma 
biļeti.

Nacionālajā botāniskajā 
dārzā
No 6. līdz 10. aprīlim “12 Lieldie
nu zaķu pēdu meklēšanas ceļš” – 
aktivitāte ģimenēm ar uzdevumi-
em par Lieldienām un Salaspili. 
Vairāk informācijas https://visit.
salaspils.lv/lv/12-lieldienu-za-
ki-slepjas-darza/. 
Līdz 16. aprīlim oranžērijas galerijā 
apskatāma Terēzes Zaķes mākslas 
studijas bērnu un jauniešu darbu 
izstāde. Ieeja – iegādājoties apvi-
enoto ieejas biļeti dārzā. Oranžērija 
slēgta pirmdienās un otrdienās.

Salaspils novada bibliotēkā
No 17. līdz 23. aprīlim Bibliotēku 
nedēļa.
18. aprīlī plkst. 14.00 projekta 
“Rakstnieks. Personība. Lasītājs” 
ietvaros tikšanās ar rakstnieku 
Arno Jundzi.
No 24. līdz 28. aprīlim “Digitālā 
nedēļa 2023”.

Salaspils Sociālajā centrā
3. aprīlī plkst. 15.00 Lieldienu 
tematikas salmu dekoru izga-
tavošanas darbnīca (ar pie

teikšanos, zvanot 23882703).
4. aprīlī plkst. 14.00 mākslas 
nodarbība.
5. aprīlī no plkst. 14.00 līdz 
15.30 Ēnu diena un radošā darb-
nīca 1. – 3. klašu skolēniem (ar 
pieteikšanos, zvanot 23882703).
13. aprīlī plkst. 13.00 lekcija/el-
pošanas prakse labai pašsajūtai.
13. aprīlī plkst. 14.00 dejošanas 
meistarklase “Balles deju pamat-
soļi”.
13. aprīlī plkst. 15.00 spēļu 
pēcpusdiena.
19. aprīlī plkst. 12.00 Zvērinātas 
notāres Ivetas Lūses lekcija juridiskos 
jautājumos (mantojuma tiesības, 
ģimenes lietu jautājumi u.c.) un 
individuālās konsultācijas. Savus 
jautājumus un interesējošās tēmas 
aicinām iesūtīt uz e-pastu socialais-
centrs@gmail.com līdz 11. aprīlim.
20. aprīlī plkst. 12.00 senioru 
vokālais ansamblis “Viktorija” un 
senioru deju grupa “Madaras” 
pasākumā “Pavasara koncerts”.
25. aprīlī plkst. 14.00 mākslas 
nodarbība.
26. aprīlī ekskursija uz Latvijas Na-
cionālo bibliotēku (ar pieteikšanos, 
zvanot 23882703).
27. aprīlī plkst. 14.00 dejošanas 
meistarklase “Latīņamerikas deju 
pamati”.
27. aprīlī plkst. 15.00 spēļu 
pēcpusdiena.

Saulkalnes Sociālajā centrā
3. aprīlī plkst. 13.00 Lieldienu 
tematikas salmu dekoru izgata
vošanas darbnīca.
5. aprīlī plkst. 14.00 Lieldienu pasā-
kums apkaimes iedzīvotājiem.

Acones Sociālajā centrā
3. aprīlī plkst.17.00 Lieldienu 
tematikas salmu dekoru izgata
vošanas darbnīca.
5. aprīlī plkst.16.00 Lieldienu 
pasākums apkaimes iedzīvotājiem.

Visi pasākumi, kas notiek Sociāla-
jos centros, ir bez maksas! Vairāk 
informācijas pa tālruni 23882703.

SPORTS
“Rīgavā”
11. aprīlī plkst. 18.30 Salaspils 
čempionāts galda spēļu 5-cīņa 

dambretē. Atbildīgais – Ēriks Miķel-
sons, tālr. 26429347.
20. aprīlī plkst. 18.00 Salaspils 
čempionāts kāršu spēlē “Zolīte”, 5. 
posms. Atbildīgais – Ēriks Miķel-
sons, tālr. 26429347.
25. aprīlī plkst. 17.30 Salaspils 
čempionāts šahā, 4. posms. 
Atbildīgais – Antons Koroševskis, 
tālr. 28640518, e-pasts antons.
korosevskis@inbox.lv.

Sporta nama hallē
2. aprīlī plkst. 13.00 Sieviešu sa-
draudzības spēle handbolā “Salas
pils SS” – “Garliava (Lietuva)”.
7. aprīlī plkst. 10.00 Rīgas telpu 
futbola sacensības amatieriem.
8. aprīlī plkst. 9.00 Starptautiskas 
volejbola sacensības sievietēm 
“Eulevoto 2023”.
9. aprīlī plkst. 9.00 Starptautiskas 
volejbola sacensības sievietēm 
“Eulevoto 2023”.
15. aprīlī plkst. 11.00 Salaspils 
galda tenisa kauss 2022/2023,  
3. posms.
16. aprīlī plkst. 11.00 Latvijas 
veterānu savienības čempionāts 
galda tenisā.
23. aprīlī plkst. 11.00 Latvijas 
Karsējkomandu sacensības 2023.
28. aprīlī plkst. 20.00 Sieviešu 
sadraudzības spēle handbolā 
“Salaspils SS” – “Aruküla”.
29. aprīlī plkst. 16.00 Latvijas čem-
pionāts handbolā meitenēm U17.
30. aprīlī plkst. 9.00 Latvijas čem-
pionāts handbolā meitenēm U17.

Salaspils stadionā
2. aprīlī plkst. 14.00 1. līga LFF 
Mercure Cup.
8. aprīlī plkst. 10.00 FK Salaspils 
bērnu futbola spēļu diena.
11. aprīlī plkst. 17.00 Optibet 
Virslīga “SK Super Nova Salas
pils” – “FK Metta”.
15. aprīlī plkst. 9.00 Bērnu futbo-
la sacensības “BFK Salaspils”.
16. aprīlī plkst. 8.30 Bērnu futbo-
la sacensības “BFK Salaspils”.
16. aprīlī plkst. 15.00 Optibet 
Virslīga “SK Super Nova Salas
pils” – “Valmiera FC”.
20. aprīlī plkst. 17.00 Optibet 
Virslīga “SK Super Nova Salas
pils” – “Riga FC”.
22. aprīlī plkst. 9.00 Bērnu futbo-

la sacensības “BFK 
Salaspils”.
23. aprīlī 
plkst. 9.00 Bērnu 
futbola sacensības 
“BFK Salaspils”.
28. aprīlī 
plkst. 17.00 
Optibet Virslīga 
“SK Super Nova 
Salaspils” – “FK 
Liepāja”.
29. aprīlī 
plkst. 9.00 Bērnu 
futbola sacensības 
“BFK Salaspils”.
30. aprīlī 
plkst. 9.00 Bērnu 
futbola sacensības 
“BFK Salaspils”.

Pilsētā
13. maijā “Ezer-
kauliņu Salaspils 
pusmaratons 
2023”. Reģis-
trācija, nolikums: 
sportlat.lv.
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9. aprīlī no plkst. 11.00 līdz 15.00 muzeja parkā norisināsies Lielās dienas tradicionālās 
izdarības, un uz našķu tirdziņu pulcēsies mājražotāji. Svinību laikā svētku apmeklētāji 
aicināti kopīgi izzināt Lieldienu tradīcijas un izdziedāt pavasari kopā ar folkloras 
draugu grupu “Brička”, krāsot un ripināt olas, nodoties radošajām darbnīcām un 
tradicionālajām Lieldienu spēlēm, arī šūposimies un kopā vārīt zupu uz ugunskura. 
Tāpat tiks veidota skaistāko olu izstāde un spēlēta Lieldienu mīklu spēle. 

Daugavas muzejs aicina iešūpot Lielo dienu kopā!

Aicinām ņem līdzi savu visskaistāko olu izstādei, to 
būs iespējams iemainīt pret Lieldienu krustvārdu mīklu. 
Lūdzam ņemt līdzi arī kādu rakstāmpiedrumu, kas node-
rēs kādā no aktivitātēm.

Daugavas muzejs aicina ikvienu Salaspils novada iedzī-
votāju vai viesi iegriezties burvīgajā Doles muižas parka 

teritorijā, lai atpūstos, būtu kopā un baudītu gan svinību, 
gan paša muzeja un tā teritorijas pavasarīgo atmosfēru.

Ieejas maksa Lieldienu pasākumā – 1 EUR.
Sekojiet informācijai par Lielās Dienas aktualitā-

tēm Daugavas muzeja sociālajos tīklos – Facebook:  
@Daugavasmuzejs, Instagram: @daugavasmuzejs

No 6. līdz 10. aprīlim Nacionālā botāniskā dārza āra  
teritorijā, ejot pa Lieldienu zaķu pēdu ceļu, apmeklētāji  
aicināti atrast 12 zaķus un izpildīt to dotos uzdevumus  
par Lieldienām un Salaspili.

LIELDIENU DIEVKALPOJUMU KĀRTĪBA

Salaspils Romas katoļu draudzē 2023. gadā

31. MARTĀ
   krustaceļš baznīcā18

 svētā Mise19  

1. APRĪLIS
     svētā Mise8 
   Vissvētākā Sakramenta uzstādīšana adorācijai,  rožukronis (vada prāvests)16
  Slavēšana, grēksūdzes uzklausīs vairāki priesteri18 
   noslēguma svētība 19

2. APRĪLIS – Pūpolsvētdiena
      svētā Mise krievu valodā 9

    svētā Mise latviešu valodā11
   svētā Mise latviešu valodā14

6. APRĪLIS – Lielā Ceturtdiena
   Pēdējo Vakariņu svētā Mise,18

              Vissvētākā Sakramenta pārnešana uz ciešanu altāri

7. APRĪLIS – Lielā Piektdiena
   Krustaceļš baznīcā13
   Jēzus Kristus Ciešanu dievkalpojums, lūgšana pie Kristus Kapa15

8. APRĪLIS – Lielā Sestdiena
Piezīme: ūdeni un Lieldienu maltīti svētīs tikai pēc vakara vigilijas dievkalpojuma

Jēzus Kristus Augšāmcelšanās vigilija
   Lieldienu vigilijas svinīgā svētā Mise, 18

              kristības solījumu atjaunošana, Lieldienu maltītes un ūdens svētīšana. 

9. APRĪLIS – Jēzus Kristus Augšāmcelšanās Lielie svētki 
     lūgšana pie Kristus kapa, procesija, svētā Mise8 

   svētā Mise krievu valodā 11 
 svētā Mise latviešu valodā Baldonē15  

10. APRĪLIS – Otrās Lieldienas
      sv. Mise krievu valodā9

  sv. Mise latviešu valodā11  

31. MARTS - 1. APRĪLIS  |  Draudzes rekolekcijas (garīgie vingrinājumi)31. MARTS - 1. APRĪLIS  |  Draudzes rekolekcijas (garīgie vingrinājumi)

Lieldienu aktivitāte ģimenēm 
Nacionālajā botāniskajā dārzā

Lieliska iespēja izkustē-
ties svaigā gaisā ģimenes 
vai draugu lokā ainaviskā 
un svētku noskaņās izrotātā 
teritorijā, ieraudzīt Nacionālā 
botāniskā dārza pavasara 
krāšņumus, baudīt pavasara 
svētku atmosfēru un interak-
tīvi padarboties.

12 Lieldienu zaķu pēdu ceļš 
ir aptuveni 3,8 km garš. Ne 
par daudz, ne par maz! 

Līdzi jāņem karte, kuru no 
05.04. varēs saņemt Salaspils 
TIC, Miera ielā 1, un pild-
spalva uzdevumu atbilžu 
fiksēšanai.

Pa iemīto pēdu ceļu zaķus 
meklēt varēs doties Nacionālā 
botāniskā dārza darba laikā:

06.04. no plkst. 09.00 līdz 
18.00,

07.04.-10.04. no plkst. 
11.00 līdz 18.00.

Visus uzdevumus izpildīju-
šās komandas, iesniedzot aiz-
pildītās atbilžu lapas Salaspils 
TIC/NBD kasē,  piedalīsies arī 
trīs tematisku balvu izlozē, 
sadarbībā ar novada uzņē-
mējiem, amatniekiem un 
mājražotājiem!

Ar Salaspilieša karti - ieeja 
bez maksas! (nepieciešams 
uzrādīt ID).
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Informatīvais izdevums internetā: www.salaspils.lv

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome Līvzemes iela 8,
Salaspils, LV 2169

Iznāk mēneša pēdējā 
nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – 
Kristīne Lipenite  

e-pasts: info@salaspils.lv
Iznāk kopš 17.05.1996.

Datorsalikums.

Ofsetiespiedums.
Tirāža: 7000 eks.

Iespiesta SIA “Poligrāfijas 
grupa Mūkusala”

Makets – 
aģentūra “Tēls PR”®

“Ne viss ir tā, kā izskatās”
Angļu aktiera un dramaturga Dereka Benfīlda komēdijā virkne notikumu 

sagriežas pamatīgā karuselī, kas liek pasmaidīt skatītājiem, bet ne notiku-
mu varoņiem. Kaimiņš, pēc kura meitenes “rindā stāv”, sagādā ne vienas 
vien galvas sāpes pārējiem mājas iedzīvotājiem. Kāda no draiskā kaimiņa 
daiļavām pamostas precēta TV šova vadītāja dzīvoklī. Situāciju pikantu rada 
tas, ka TV šova vadītāja sieva ir devusies uz Parīzi, bet ciemos ierodas tele-
vīzijas zvaigznes producents, kura priekšā ir jāizskatās īpaši nevainojami. Vai 
viss beigsies gludi? Tas ir jāredz katram pašam! Izrāde ir par cilvēkiem, kas 
grib izlikties labāki, kā patiesībā ir. Lai nezaudētu pašcieņu savās un citu acīs, 
tiem nākas krietni pasvīst, lai iegriezto karuseli varētu apstādināt. Šīs izrādes 
nosaukums atklāj stāsta būtību – ne viss ir tā, kā izskatās.

Lomās: Jānis Kirmuška, Samira Adgezalova, Ance Kukule, Aīda Ozoliņa, 
Romāns Bargais, Voldemārs Šoriņš vai Jānis Skanis. Režisors, lugas tulkotājs  
Voldemārs Šoriņš. Producente Aīda Ozoliņa.

Līdzjūtības

Lūgsim Tavai dvēselītei 
Debesceļā mieru gūt, 

Lai ar Tevi zvaigznes starā 
Varam domās kopā būt. 

/V.Kokle-Līviņa/ 

PII “Saime” kolektīvs izsaka visdziļāko līdzjūtību Brigitai 
Potapenko un Elīnai Zālei no mammas un omītes atvadoties.

Vairs tikšanās gaišuma nebūs,
Ir atdots un paņemts viss. 

/Ā. Elksne/

PII “Saime” kolektīvs izsaka visdziļāko līdzjūtību 
Lāsmai Uzraugai, tēti mūžībā aizvadot.

Pensionāru padome aicina 
vecmāmiņas kopā ar mazbērniem 
pieteikties ekskursijai uz Skrīveru 
konfekšu ražotni, Pļaviņu minizoo 
un jauku atpūtu kopā, kas notiks 
23. augustā. Pieteikties aicinām 
13. aprīlī un  20. aprīlī no plkst. 
14.00 līdz 16.00 Skolas ielā 7.


